



ZPRAVODAJ

číslo 6
červen 2025

JAROMĚŘ | JOSEFOV | JEZBINY | SEMONICE | STARÝ PLES



Foto: Václav Hynek
verdragon.com

ZPRÁVY Z MĚSTA

Svoz bioodpadu
str. 5

Z HISTORIE

Paní Julie Eimová
str. 13

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Studentský majáles
str. 19

**DOŽÍNKOVÝ
DEN 6/9/2025****Jaroměř**
nám. Československé armády**ZAHRAJÍ**

14:00 * FS Kvítek
15:00 * Dostavík
16:15 * Kobylka
17:30 * The Backway
18:45 * Kuba Kubín & The Juice Lovers
20:30 * Lake Malawi

**DOPROVODNÝ
PROGRAM**

Přehlídka cechů, požehnání od faryže, dílničky a herní zóna pro děti, zemědělská technika.



Město Jaroměř
mesto_jaromer

Celým dnem vás provede moderátor Jiří Forman. Stánkový prodej bude probíhat od 12 hodin. Více informací naleznete na webu města nebo pod událostí na facebooku:



Uvedené časy jsou pouze orientační.



JAROMĚŘ

**AMAG**
členská
výstava
obrazů
Atelier malířů a grafiků**Vernisáž výstavy**
5. června v 18:00 hod.

Mertlíkův sál, Městské muzeum v Jaroměř

5. 6. – 8. 9. 2025www.amag.cz**SOBOTA 14. ČERVNA 2025****SETKÁNÍ
V TRÁVĚ****- PROGRAM -****14.30 - 16.30 hod. - VOSA JEDE**

Animální show pro děti VOSA JEDE - interaktivní program plný soutěží, zábavy, balonků, písniček a tanečků. Účinkují 4 vosičky ve veselých žluto-černých kostýmech. Děti jsou aktivně zapojeny (nejedná se o divadlo).

17.00 - 18.00 hod. - VANILLAS

Můžete se těšit na covery českých i zahraničních hitů převážně středního proudu, které vám zahrají mládí velmi talentovaní muzikanti, kteří vystupují pod názvem Vanillas.

18.30 - 19.30 hod. - JARY TAUBER

Zpěvák, kytarista a skladatel Jary Tauber obdržel v roce 2022 prestižní ocenění OBJEV ROKU. Má za sebou několik zahraničních turné s frontmanem skupiny Olympic P. Jandou

**20.00 - 21.00 hod. - LATINSKO AMERICKÁ SKUPINA
CARISMA****A TANEČNÍ SKUPINA TRADICIÓN**

Carisma - energičtí nabití latinsko americká a kubánská hudba je základem bohatého originálního i převzatého repertoáru kapely. Tradición - největší a nejdéle fungující latinsko taneční skupina v České republice. Uvidíte rytmus kubánské salsy, brazilské samby, merengue, bachaty a dalších tanečních stylů, které v sobě nesou teplo a duši Karibiku.

21.30 - 22.30 hod. - STREET69

Street69 je česká kapela hrající "Pop rock" od roku 2006. Skupina pochází ze Zlína a má za sebou koncerty své i s mnoha výraznými českými a slovenskými kapelami.

BOHATÉ OBČERSTVENÍ PO CELÝ DEN ZAJIŠTĚNO! VSTUP ZDARMA!
ČASY JSOU POUZE ORIENTAČNÍ!

Na Vaši návštěvu se těší zaměstnanci MKS Jaroměř.

**NA SLOVÍČKO
SE STAROSTOU**

pondělí

16. června 2025**17:00****Restaurace DIVADLO****Bc. JAN BORŮVKA****JAROMĚŘ**

SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané, jarní období je sice v plném proudu, ale počasí si v době, kdy píšu tento článek, s námi trochu pohrává. Poměrně nezvykle chladné dny se studeným větrem občas prohřeje paprsky slunce, které už má poměrně velkou sílu. Věřím, že se prognózy meteorologů naplní a červen nás oblaží teplými letními dny.

Rád bych vám dnes přiblížil, co nás v následujících čtyřech měsících čeká za důležité události. Věřím, že nenaruší zásadně naše každodenní činnosti, i když trocha trpělivosti zřejmě bude na místě. Od poloviny června začne rozsáhlá rekonstrukce průtahu hlavní silnice I/33 v Jaroměři od Hradecké ulice až po Náchodskou a proběhne ve více etapách. Je plánována i úplná uzavírka mostu přes Labe s objížďkou pro osobní vozidla a autobusy pod poštou přes Tyršův most. Vše by mělo být hotovo do čtyř měsíců. Důvodem je uvedení silnice do odpovídajícího technického stavu, aby mohla být převedena do správy Královéhradeckého kraje.

Možná si vzpomenete, že jsem při nástupu do funkce starosty zmiňoval záměr převést po rekonstrukci Husovu ulici do majetku města. Cílem je vytvořit z ní klidnou místní komunikaci se zelení a smíšeným provozem osobních aut, cyklistů a chodců. Věřím, že se tento plán v budoucnu podaří uskutečnit, i když jsem doufal, že to půjde rychleji. Ne že bych ze strany města neučinil v daném okamžiku vše možné, co se udělat dalo. Snažil jsem se „naskočit do rozjetého vlaku“ příprav zmíněné rekonstrukce a prosadit, aby bylo možné vše vybudovat najednou. Bohužel, kvůli již připravené dokumentaci a načasování celé akce, což je investice státu, nebylo možné záměr města do projektu zahrnout. Jednal jsem s ŘSD i Správou silnic Královéhradeckého kraje, ale zásah do projektu už nebyl možný. I tak však bude mít město alespoň připravený zrekonstruovaný povrch vozovky. U přechodů pro chodce dojde také k úpravě obrubníků tak, aby odpovídaly platným předpisům a zvýšily bezpečnost. Realizace našeho záměru bude možná až po převedení silnice do vlastnictví města. O všech uzavírkách vás budeme průběžně informovat.

Dále pokračují práce na rekonstrukci plynovodu a přípojek v ulici Svatopluka Čecha, poté co skončily v Orlické ulici. Rád bych zde uvedl na pravou míru informaci z jednoho z loňských článků Zpravodaje. Uváděl jsem tehdy, že po ukončení prací na plynovodu bude opraven i povrch vozovky. Následně jsme se ale dozvěděli, že vodovodní a kanalizační vedení v této lokalitě je více než 80 let



staré. Na základě odborného posouzení bylo rozhodnuto, že je potřeba je nejprve vyměnit. Tuto informaci jsem bohužel získal až dodatečně. Obyvatelům Orlické ulice se tímto omlouvám, ale nový asfaltový povrch bude položen až v příštím roce. Letos proběhne alespoň částečná oprava výtluků. Výhodou však bude, že se tím předejde případným budoucím poruchám na vodovodním řádu.

Nedá mi, abych neuvedl krátkou informaci o i probíhající výstavbě nové mateřské školy Na Zavadilce. Vše běží dle harmonogramu a věřím, že plánované dokončení v září nebude ničím nečekaným ohroženo. Provoz školky bude ukončen v polovině června a znovu obnoven začátkem září. V plánu je i kompletní rekonstrukce školní kuchyně a stávajících pavilonů s napojením na hlavní budovu. Sám jsem zvědavý na výsledek a těším se, až povedu své děti v září do centrální šatny, odkud se v přezůvkách rozběhnou do svých tříd. Rád

bych touto cestou poděkoval všem, kteří se na výstavbě podílejí.

Ještě bych se rád zmínil i o nově připravovaném socio-environmentálním projektu, který sice není přímo pod záštitou města, ale velmi mě zaujal. V centru Josefova by měla vzniknout provozovna, jejímž cílem je zaměstnávat osoby sociálně znevýhodněné. Myšlenka mě nadchla a věřím, že město najde způsob, jak případně projekt podpořit. Podrobnosti zatím nechci sdělovat, ale segment gastronomie a podpora znevýhodněných skupin na trhu práce si podle mého názoru určitou pozornost zaslouží. Už se těším, až tam ochutnám nějakou specialitu domácí nebo světové kuchyně. Držím palce, aby se záměr vydařil.

Na závěr mi dovolu, abych vás pozval na další debatní setkání do kavárny našeho divadla „Na slovíčko se starostou“ v pondělí 16. 6. 2025 od 17:00 hodin. Vážení a milí, rád bych také popřál našim dětem krásné prožití jejich mezinárodního dne a úspěšné zakončení školního roku. Mějte se všichni krásně a užívejte začátek léta.

Váš starosta, Bc. Jan Borůvka

DOOR to DOOR
NA ČERVEN

		
papír	směs	plast
4. 6.	2.–6. 16.–20.	9.–13. 23.–27.

MĚSTO
JAROMĚŘ vyhlašuje

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ



Více informací na
www.jaromer-josefov.cz



Vážení čtenáři,

měsíc červen je tu a s ním i kalendářní léto. Školáci už se nemohou dočkat dvou měsíců volna, dospělí zasloužené dovolené, a dokonce i Zpravodaj bude mít své prázdniny. Začátkem července vyjde prázdninové dvojčíslo a další výtisk se k vám dostane až začátkem září.

Ráda bych vám tento měsíc zprostředkovala, jak je vlastně Zpravodaj připravován do tisku. Koncepce našeho města je nastavena tak, že mám mnoho externích příspěvatelů – příspěvkové organizace, spolky, ale i fyzické osoby, kteří mi zasílají své články. Uzávěrka je většinou stanovena na 10. v měsíci tak, aby všichni zmínění mohli poskytovat ty nejaktuálnější informace.

Na mně je pak během jednoho týdne tyto příspěvky rozdělit do rubrik a graficky zasadit tak, aby na sebe vše navazovalo a nevznikala hluchá místa. Zpravodaj se musí dobře číst, být přehledný, a hlavně maximálně využitý. Takto zasadím na 50 až 80 článků.

Následuje první čtení, při kterém opravuji ty nejzásadnější gramatické chyby, čárky a překlady, případně upravuji délku příliš dlouhých textů. Správnost obsahu u takového množství příspěvků nemám prostor kontrolovat, za ten vždy zodpovídá autor, který je pod článkem podepsaný.

Po této opravě dostává Zpravodaj finální podobu a nastává druhé čtení, se kterým mi pomáhají pracovníce TIC, za což jim velice děkuji. Mezitím převádím fotografie do stupňů šedi, píšu vlastní články, úvodník, vybírám úvodní fotografii a kontroluji základní typografické hříchy.

Po druhé opravě následuje poslední vizuální kontrola a hurá se Zpravodajem do tisku. I tam potřebuji prostor k tomu, aby byl Zpravodaj kvalitně vytištěn a začátkem měsíce distribuován do vašich schránek.

Taková je stručně má práce, když vzniká Zpravodaj – různorodá, tvořivá a někdy velmi náročná. Je za ní mnoho dřiny, sebevzdělávání a práce ve volném čase.

Tomu, že je jaroměřský Zpravodaj kvalitní médium, odpovídá i hodnocení společnosti Kvalikom, který jej ohodnotil jako 9. nejlepší v celé České republice.

Na závěr mi dovoluje poděkovat všem příspěvatelům, ale i celému odboru školství kultury a tělovýchovy za podporu a kolikrát za další oči, které vidí to, co já už ne. Moc si toho vážím. Krásné letní dny a na počtenou v červencovém dvojčísle.

Vaše redaktorka, Lucie A. Tykalová

OMEZENÍ NA CYKLOSTEZCE U ÚPY

Od 5. 5. do 31. 8. 2025 dojde k omezení na cyklostezce 2 - Labská.



Cyklostezka bude uzavřená z důvodu provedení stavebních úprav při výstavbě lávky přes řeku Úpu, v rámci stavby „Kladská stezka, úsek Jaroměř

– Rychnověk“.

Objízdná trasa bude vedená ulicí Náchodská (viz plánek).

Odbor dopravy a silničního hospodářství

ZPRÁVY Z TECHNICKÝCH SLUŽEB MĚSTA JAROMĚŘ

V březnu 2025 byla dokončena druhá etapa obnovy zeleně při ulici Palackého a v okolí kostela sv. Jakuba v Jaroměř.



Revitalizace spočívala v odstranění přerostlých, starších a nevyhovujících dřevin, převážně jalovců a smrků.



Následovala výsadba stromů a keřů podle zpracovaného projektu. Vysazeno bylo celkem 30 ks stromů (jilmy, javory, duby, břízy a okrasné sakury) a 200 ks keřů (šeříky, trojpušky, zlatice a další).

Věříme, že se vám nová zeleň kolem kostela bude líbit a budeme rádi za vaše názory, postřehy a nápady na úpravy zeleně v dalších lokalitách našeho města.

Za TSM, Olga Dvořáčková, DiS.

SVOZ BIOODPADU

Dne 1. dubna 2025 byl zahájen svoz bioodpadu prostřednictvím vaků, ten nadále bude probíhat každý týden vždy v pondělí, popř. úterý, pouze v ulicích, kde zatím nebyl spuštěn svoz nádob. V ulicích, kde bude následně zahájen nádobový svoz, bude současně ukončen svoz biovaky!

Dne 2. dubna 2025 byl zahájen svoz bioodpadu prostřednictvím nádob (popelnic) v lokalitě Na Ptákách, kde pokračuje pilotní projekt svozu bioodpadu nádobami již od roku 2022, zde se nic nemění, svoz bude probíhat každou středu.

SVOZ NÁDOBAMI byl od 7. 5. 2025 nadále rozšířen v následujících ulicích:

- 5. května, nábřeží 17. listopadu, Albánská, Albieriho, Bulharská, Karla Lánského, Knappova, Na Obci, Polská, Průmyslová, Rumunská, Ruská, Svatopluka Čecha, Bořkova, Hradecká (Jaroměř), Jezbínská, Josefa Šímy, Kpt. Nálepky, Maďarská, Nádražní, Na Rejsce, Na Studánkách, Na Rybníčku, Na Trati, Na Zavadilce, Orlická, Rybalkova, Žižkova

Následně bude zahájen svoz BIOODPADU prostřednictvím nádob dne 4. června 2025 v ulicích:

- Bachmačská, Bezručova, Na Cihelnách, Česká, Čs. Odboje, Havlíčkova, Husova, Jaromírova, Komenského – Jaroměř, Kostelní, Krátká, Do končin, Královédvorská, Labská, Legionářská, Moravská, Na Kamení, Na Klouzko-vě, Na Pácaltce, Na Úpě, Na Valech, Na Vinicích, Na Vrších, Na Záchraně, Na Žižkově, Náchodská, nám. Československé armády, nám. Dukelských hrdinů, Národní, Nerudova, Obránců míru, Palackého, Partyzánská, Polcovský Dvůr, Růžová, Slezská, Sloven-

ská, Slovenského národního povstání, Šumavská, Šustilova, Terronská, Trinnerova, U Nemocnice, V Hruštičkách, V Lužinách, V Zahradách, Sladovna, Velichovská

Dne 2. července 2025 v ulicích:

- A. Heidricha, Dolecká, Dolnopleská, Dr. Reyla, Duškova, Engeho, Gen. Kubáně, Guldova, Hofmeisterova, Ivanovova, Jana Beneše, Jízdecká, Jungmannova, Komenského, Kpt. Kroužela, Kracikova, Langiewiczova, Lidická, Masarykovo nám., Na Brdicích, náměstí Boženy Němcové, náměstí Svobody, Nemocniční, Novoměstská, Okružní, Příčná, Rasošská, Riegrovo nám., Rudé armády, Sadová, Školní, Štěrbova, Traxlerova, Tyršova, U Mlýna, Vodárenská, Zd. Němečka, Zmítкова, Starý Ples, Semonice, Jezbiny – Hradecká, Na Škvárově

Prosíme vás, abyste si vyzvedli nádoby pro bioodpad na TSM Jaroměře. Platí pro domy rodinné i bytové.

Případné dotazy vyřizuje p. Dvořáková, tel: 775 700 359. Veškeré informace najdete i na našich webových stránkách: www.tsm-jaromer.cz.

Nádoby 240 l na bioodpad k vyzvednutí v areálu Technických služeb města Jaroměře, Náchodská 544 na recepci TSM, denně (PO-PÁ) od 8 do 14 hod., každou středu do 17 hod. Děkujeme.

Technické služby města Jaroměře

DOŽÍNKOVÝ DEN V JAROMĚŘI

Na náměstí se můžeme opět těšit na již tradiční Dožínkový den. Už teď probíhají přípravy, abychom vám zajistili den plný zábavy, dob-
rého jídla a pití.



Dne 6. 9. 2025 vypukne na náměstí Československé armády v Jaroměři Dožínkový den. Tato tradiční akce započne ve 14 hodin a skončí až v pozdních večerních hodinách. Těšit se můžete na mnoho regionálních potravin, stánků, na spoustu kvalitního jídla, chybět nebudou ani místní pivovary.

Připravujeme pro vás opět dvě zóny – hlavní pódium, kde se můžete těšit na folklórní soubor, jaroměřské kapely, ale i známé „bandy“. Druhá část bude převážně pro děti – zde si budou moci něco vyrobit, podívat se na zemědělskou techniku a jiné zajímavosti.

Veškeré podrobnosti budeme postupně zveřejňovat na facebookové události. Pokud tedy chcete mít informace z první ruky, neváhejte nás sledovat na www.facebook.com/mestojaromer.

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

ZPRAVODAJ BĚHEM PRÁZDNIN

Během letních prázdnin vyjde Zpravodaj pouze jednou, a to v první polovině července. Žádám všechny přispěvatele, aby na to při zasílání příspěvků mysleli.

Prázdninové číslo vyjde během první poloviny července. Uzávěrka pro toto číslo je **stanovena k 15. červnu**. Zářijové číslo bude vycházet již tradičně první dny v měsíci. Prosím přispěvatele, aby mysleli na naplněnost a omezenou kapacitu zmíněného prázdninového čísla.

Bc. Lucie A. Tykalová, redaktorka

REKONSTRUKCE PRŮTAHU JAROMĚŘE

Od 16. 06. 2025, po dobu zhruba 4 měsíců, bude probíhat rekonstrukce průtahu Jaroměře.

Oprava bude probíhat od ul. Hradecká (křižovatka s ul. Jezbínská – plynová čerpací stanice) po jaroměřský hřbitov, ul. Náchodská.

VĚTŠINA ÚSEKU BUDE OPRAVOVÁNA PO POLOVINÁCH A PROVOZ BUDE ŘÍZEN SEMAFORY.

V současné době ještě není k dispozici přesný harmonogram prací, sledujte prosím webové stránky města Jaroměře, facebook a Instagram, kde vás budeme průběžně informovat.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

GYMNÁZIUM ZA DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

Letos tomu je již osmdesát let od té doby, co skončila druhá světová válka, která zasáhla i dění na jaroměřském gymnáziu. Psal se rok 1939 a byly letní prázdniny. Studenti i profesori si užívali zaslouženého volna, ale přesto pociťovali něco, co to krásné léto kazilo.

Začátek války neznamenal pro Protektorát boje a barikády, ale spíše útlak a germanizaci. To se projevovalo tím, že bylo zavedeno více hodin němčiny a tento jazyk byl rovněž zaveden i v jiných předmětech, třeba matematice, dějepisu či zeměpisu.

Spolu s novým školním rokem 1939/40 se stal ředitelem reálného gymnázia profesor Stanislav Štrup. Ve třinácti třídách tu bylo 448 žáků. Jednoho rána řemeslníci zakryli heraklitovými deskami státní znak od akademického sochaře Josefa Wagnera, jaroměřského rodáka, který zdobí východní průčelí budovy. Profesori byli vysíláni na kurzy, středisko výuku matematiky a dějepisu v němčině bylo dokonce přímo u nás ve škole.

Ještě téhož roku bylo zrušeno reálné gymnázium v Úpici, do kterého už i tak docházeli studenti ze zrušeného trutnovského gymnázia. Obě tyto instituce se přestěhovaly do Jaroměře, studenti sem začali docházet konkrétně 20. ledna. Tím se také zvýšil počet tříd i žáků – školní rok 1940/41 eviduje šestnáct tříd s celkovým počtem žáků 538.

Školní rok nadále pokračoval, pořad ale ve stínu zatýkání a poprav, jež buď přímo nebo vzdáleně souvisely s reálným gymnáziem s českým jazykem vyučovacím. V září 1941 začal další školní rok, již třetí v tomto duchu. Přišly vánoční prázdniny, které se ale neobvykle protáhly, až do března kvůli nedostatku uhlí. V tomto mezičase byla od studentů vyžadována manuální práce na nejrůznějších pracovištích. Byl rovněž vyhlášen tzv. numerus clausus, který přinesl úbytek žactva na škole. Tento pojem znamená, že byl omezen počet studentů přijímaných na vysoké školy.

V následujícím školním roce 1942/43 již byly vánoční prázdniny dlouhé tak, jak měly být, a vlastně to byl rok klidný, zčeřen byl jen návštěvou inspektora Wernera. Tento nacistický školní inspektor byl postrachem celého regionu. Přijížděl si tam, kam se mu zachtělo, dělal si, co se mu zachtělo. Objevil se na maturitách roku 1943. Kromě zkoušek dospělosti kontroloval ale i normální vyučovací hodiny. Profesoru Josefu Frýblovvi vtrhl do hodiny němčiny, a jak pan profesor v almanachu z roku 1969 v rozhovoru uvedl, bylo to otravné. Inspektor Werner byl pravděpodobně opilý, při příchodu ani nepozdravil, jen si sedl dozadu a poslouchal. Pan profesor tenkrát vykládal o Berlíně. Inspektor mu ale skočil do řeči a začal ho kárat, proč učí studenty o tak vznešených věcech, jako je Berlín, když to je samý zrádce.



„Velkou

událostí pořádanou ve škole byla oslava 55. narozenin Adolfa Hitlera, konkrétně 20. dubna.“



Němci zavedené novinky se ve školním roce 1943/44 již prosadily na pevně. K přijetí nestačilo znát matematiku a češtinu, tak jako tomu je dnes, ale bylo potřeba ovládat samozřejmě němčinu, rovněž byly zkoušky z tělocviku. Také bylo nutné doložit árijský původ.

Tím jsme se již přenesli do školního roku 1944/45, který byl typický tím, že výuka byla často narušována, například cvičnými nebo skutečnými poplachy. Studenti oktávy byli totálně nasazeni a nechodili do školy. Jejich počet se v této době snížil již na 324. Vánoční prázdniny byly opět delší, trvaly skoro celý leden, opět byl nedostatek uhlí. Na začátku měsíce února musela být budova rovněž narychlo vystěhována a 3. února zde byl zřízen německý lazaret. Při stěhování utrpěly zejména knihovny, i tak už dost zničené a zcenzurované.

Přesto pravidelné vyučování pokračovalo a dál, a to až do 5. května. Vyučovalo se v různých prostorách: v hostincích, učňovské škole, v Josefově či v Masarykově domě v Jaroměři. A právě 5. května z Jaroměře německá armáda panicky uprchla a budovu nechala v dezolátním stavu.

Budova byla uklizena a vyčištěna, 12. června v ní bylo obnoveno vyučování, jež začalo malou oslavou. Při ní byl slavnostně odhalen státní znak, který byl po celou dobu války zakryt, čímž unikl zničení. O prázdninách se také pořádaly kurzy, které byly určeny pro studenty, aby dohnali zanedbané učivo. Další rok 1945/46 již začal v osvobozené vlasti.

Celé toto dlouhé válečné období se událo v duchu těchto událostí, které ale byly protkány různými úsměvnými, ale i strašlivými epizodami. Hned v září 1939 bylo několik oktávánů zatčeno, protože uráželi německou armádu. Nejtěžší trest byl naštěstí jen měsíc vězení pro jednoho z nich. V době heydrichiády to ale již bylo horší. Byla zatčena profesorka Gertruda Šašková, nacisté ji odvěkli do Rawensbrücku, kde bohužel zahynula. Také byl zatčen profesor František Bezděk, jehož čekal stejný temný osud v Osvětimi. Oběma zachováváme věčnou památku.

Kromě těchto hrůz války je ale také zaznamenáno několik veselých příhod, týkajících se běžného života studentů. Jak víme, do naší budovy docházeli kromě studentů z Jaroměře, Smiřic a dalšího okolí i nemálo studentů z Trutnova, Úpice či Svatoňovic. Také sem jezdili studenti ze Dvora Králové i Hradce Králové. A jak bylo zvykem a je tak časté i dodnes, studenti dojížděli vlakem. Přesto se ale ani dnešní nejšpiňavější vlak nedá srovnat s vlaky protektorátními. Příjezdy byly nepravidelné, vlaky byly v šíleném stavu. I tak se ale každé ráno táhly davy v průvodu z nádraží ke škole. Mnozí studenti rovněž jezdili na kolech a kol bylo dokonce tolik, že zaplnily celý suterén školy.

V almanachu z roku 1969 Milan Obst vzpomíná, jak takto dojížděl. Zmiňuje, že vlak jezdil tak akorát, aby studenti stihli vyučování, ale že se mnohdy cestou zdrželi, aby unikli plánované kompozici.

Jak tedy vidíme, doba druhé světové války byla na jaroměřském reálném gymnáziu pestrá, přesto zkalená válečnými událostmi. Toto období je důležité si připomínat, protože po něm už nebylo nic tak, jak tomu bylo dříve.

Zdroje: XXI. Výroční zpráva státního reálného gymnázia v Jaroměři za škol. Rok 1946–1947 UHLÍŘ, Jiří a PTÁČEK, Miroslav (ed.). 50 let střední školy v Jaroměři: 1919–1969: jubilejní almanach Gymnasia Václava Lindy v Jaroměři. Jaroměř: SRPŠ [Sdružení rodičů a přátel školy], 1969.

Za Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř, Karel Dvořáček

KDO RÁD CESTUJE, TEN SVĚT OBJEVUJE, ANEB POHYB JAKO ZÁKLAD ZDRAVÉHO VÝVOJE PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ

Pohyb je přirozenou součástí dětského života. Pro předškolní děti není jen zábavou, ale především základním kamenem zdravého tělesného, duševního i sociálního vývoje. V dnešní době, kdy se stále více času tráví v interiéru, je důležité připomínat si, jak nezapustitelnou roli pohyb v životě malých dětí hraje.

Díky pohybu si děti rozvíjejí základní pohybové dovednosti – běh, skákání, házení či chytání. Tyto činnosti posilují nejen svalstvo a správné držení těla, ale také koordinaci, rovnováhu a obratnost. Pravidelná fyzická aktivita podporuje také správný vývoj kostí, kloubů. Pohyb, ale není jen o těle. Hraním pohybových her děti učí spolupráci, komunikaci a zvládání emocí. Při společných aktivitách budují sebevědomí, učí se respektu k pravidlům i k ostatním.

V předškolním věku je nejdůležitější nabídnout dětem dostatek příležitostí k volnému i řízenému pohybu. Ideální je kombinace her venku, cvičení i spontánního pohybu. Les, hřiště, školní zahrada, ale i tělocvična – všude tam, kde si děti mohou rozvíjet své schopnosti. Důležité je, aby pohyb byl pro děti přirozenou součástí dne, nikoliv povinností. Když se pohyb stane radostí, pozitivní vztah k němu si dítě odnese i do dalších let.

Jak mohou rodiče a mateřská škola podpořit radost z pohybu?

Velmi důležitá je motivace a vlastní příklad dospělých. Děti se učí napodobováním – pokud vidí, že pohyb baví jejich rodiče či učitele, budou se s chutí zapojovat také. Povzbuzujeme děti k pohybu, chvalme je za snahu, ne za výkon, a vytvářejme pro ně prostředí, kde je pohyb vítanou a přirozenou součástí každého dne. Největší motivací pro děti je společný čas a radost. Pokud rodiče zapojí pohyb do každodenních činností, jako je procházka do školky, jízda na

kole, honička na hřišti nebo tanec doma při hudbě, děti budou vnímat pohyb jako něco přirozeného a zábavného. Rodiče by měli být pozitivním příkladem: ukázat dětem, že i oni si rádi zaspoutují, vydají se do přírody nebo si zahrají hru. I v mateřské škole mají děti možnost objevovat pohyb jako součást každodenního života – ať už prostřednictvím ranního rozcvičení, pobytu venku, spontánních her na zahradě, pohybových aktivit v tělocvičně nebo při sportovních dnech. Velmi cennou součástí jsou také celodenní výlety a pobyty v přírodě, které rozvíjejí nejen fyzickou zdatnost, ale i odolnost, vnímání přírody a radost z objevování světa kolem sebe. Rodiče doma mohou tyto zážitky přirozeně doplňovat – společnými výlety na kole, turistickými výšlapy, hrami na hřištích či obyčejnými procházkami, během kterých se pohyb stává příjemnou součástí rodinného života. Důležité je podporovat děti v aktivním trávení volného času. Když se mateřská škola a rodiče spojí v podpoře zdravého a aktivního životního stylu, vytvářejí pro děti neocenitelný základ pro jejich budoucí fyzické a psychické zdraví. Tato spolupráce pomáhá dětem vybudovat kladný vztah k pohybu jako součásti každodenního života. Díky tomu si děti utvářejí pozitivní návyky, které je mohou provázet po celý život, přičemž radost z pohybu se stává přirozenou součástí jejich existence.

Kolektiv MŠ Jaroměř

ERASMUS+ VÝZVA PŘIJATA!

V předchozím vydání Zpravodaje jsme plni očekávání vypustili mezi jarměřskou veřejnost informaci o záměru pozdvihnout naši školu na evropskou úroveň.

Dnes už můžeme s jistotou potvrdit fakt, že si Ostrov ke svému 140. výročí nadělí pěkný dárek. Dostane se do povědomí evropské Erasmus+ komunity. Ano – s naším projektem „DIGITÁLNÍ A ZELENÁ EVROPA PRO NÁS, PRO VŠECHNY“ jsme uspěli mezi množstvím uchazečů o grant, díky kterému se v prvním kole vydáme s žáky a učiteli sdílet zkušenosti do slovinské přímořské základní školy. Na její půdě budeme samozřejmě prezentovat nejen naši školu, ale i celé město a region. Stěžejní oblastí je pro nás ekologie

a využití IT dovedností v praktickém životě. Jedním z pilířů našeho projektu je i zlepšení jazykových dovedností v angličtině. Těšíme se také, že prakticky využijeme své znalosti a dovednosti, o které se podělíme se slovinskými dětmi a pedagogy. Věříme, že je to jen první krok k dlouhodobé spolupráci v rámci Evropy.

Za ZŠ Jaroměř, Na Ostrově,
Mgr. Bc. Kateřina Pinkasová,
koordinátorka programů Erasmus+

ÚSPĚCH DĚVČAT Z KROUŽKU AEROBIKU NA CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽI

Děvčata z kroužku aerobiku ZŠ Boženy Němcové se v sobotu 10. 5. 2025 zúčastnila celorepublikové soutěže Perníková kopretina, která se konala v Pardubicích.



Náš tým s názvem Turecké tanečnice vystoupil se skladbou Aladin, která sklídila velký úspěch. Soutěž se nesla v přátelské, ale napjaté atmosféře, plné emocí, očekávání i radosti z pohybu.

Díky dlouhým tréninkům a tvrdé práci předvedla děvčata perfektní výkon, který porotu zaujal natolik, že jsme si odvezly 2. místo. Nechyběla radost, slzy štěstí, radostné výkřiky ani pocit hrdosti na to, co jsme společně dokázaly. Byla to pro nás obrovská zkušenost a zároveň odměna za všechen čas a úsilí, které jsme do příprav vložily.

A máme skvělou zprávu – tuto oceněnou choreografii budete moci vidět i na školní akademii, kde ji znovu s radostí předvedeme.

DĚKUJEME VŠEM, KTERÝ NÁM FANDILI, PODPOROVALI A DRŽELI PĚSTIČKY!!!

Za ZŠ BN, Simona Kunová, vych. ŠD

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. A. ŠPORKA

ČERVEN 2025

4. středa, v 18:00, koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ MARKÉTY KOČÍ A ROMANA HORSKÉHO

(housle, zobcová flétna a žesťové nástroje)

6. pátek, v 18:00, koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ LUKÁŠE GRYGERKA A VLASTIMILA KOVÁŘE

(klavír, varhany)

9. pondělí, v 18:00, koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ FILIPA PETIRY

(klavír, baskytara, bicí)

10. úterý, v 18:00, Městské muzeum

MUSICA SPORCKA A KLARINETOVÝ KVARTET V MUZEU

16. pondělí, v 18:00, koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ MAGDALÉNY JÍŠOVÉ

(klavír)

17. úterý, v 18:00, koncertní sál školy

FIDLOVAČKA

18. středa, v 17:00, divadlo Maštal, Hospital Kuks

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ NIKOLY HRUŠKOVÉ

(klarinet, zobcová flétna)

19. čtvrtek, v 18:00, zahrada před ZUŠ

KONCERT NA ZAHRADĚ

21. sobota, v 16:00, koncertní sál školy

ABSOLVENTSKÝ KONCERT MICHAELA KAZMIROWSKÉHO

(housle)

23. pondělí, v 17:00, koncertní sál školy

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ JANY POZŮSTALOVÉ A LUKÁŠE DOLEŽALA

(flétny, bicí)

24. úterý, podrobné informace naleznete na plakátě k akci

FESTIVÁLEK POULIČNÍHO UMĚNÍ V JAROMĚŘI

INFORMACE PRO RODIČE:

2. a 3. 6., 14:00 – 18:00 – Zápis a přijímací zkoušky do HO, LDO, VO

11. 6., 15:00 – 17:00 Náhradní termín – Zápis a přijímací zkoušky do HO, LDO, VO

www.zus-jaromer.cz

PĚT DNÍ DOBRODRUŽSTVÍ – TO BYL TURISTICKÝ KURZ ŽÁKŮ ANEB ZŠ JOSEFOV NA MALÉ SKÁLE

Na konci dubna se žáci 7. až 9. ročníku Základní školy Josefov vydali na turistický kurz do malebného prostředí Českého ráje, konkrétně do okolí Malé Skály. V doprovodu svých učitelů strávili pět dní plných dobrodružství, poznávání přírody i historických památek.



Hned první den po ubytování výprava absolvovala výstup na Pantheon a Frýdštejn, kde si naši mladí turisté mohli prohlédnout zbytky středověkého opevnění a rozhlédnout se po nádherné okolní krajině. (Hm, pěkně.)

Po zaslouženém odpočinku následoval náročný den druhý – cesta vlakem pod zříceninu Trosky, a odtud asi 25 km dlouhé putování přes hrad Valdštejn na Hrubou Skálu, kolem malebných skalních útvarů a přírodních scenérií. (Krásné, ale tak daleko...)

Třetí den provázelo deštivé počasí, které umožnilo pouze kratší výlety (Hurá!) – dopoledne na Besedickou vyhlídku a odpoledne na zříceninu hradu Zbiroh. Osazenstvo naší ubytovny

se však nenudilo, protože společenské hry a zábava s kamarády byly vítaným zpestřením.

Další den patřil vědě a technice. Celá skupina výletníků se přesunula do Liberce, kde navštívili moderní vědecko-zábavní centrum IQLANDIA. Tam si pohráli, vyzkoušeli různé interaktivní experimenty a možná se i něco přiučili. Pátý den – už jen balení, úklid, cesta domů a hodnocení: „Bylo to náročné, pestré, zábavné, poučné, zkrátka SUPER!“

A za tohle hodnocení od pubertáků, které vyvezli z civilizace do divoké přírody, děkujeme pedagogům, kteří to všechno s nimi absolvovali.

Za ZŠ Josefov, Daniela Kánská

I KDYŽ JSME JEN MALÉ DĚTI, UMÍME UŽ TŘÍDIT SMETÍ... ANEB, NÁVŠTĚVA SBĚRNÉHO DVORA V JAROMĚŘI

Dne 22. 4. 2025 se děti z MŠ Na Zavadilce vydaly v rámci oslav Dne Země na exkurzi do sběrného dvora Technických služeb města Jaroměře.

Čekalo je milé přivítání a komentovaná prohlídka celého areálu, během níž se seznámily s jednotlivými druhy kontejnerů a naučily se, jak správně třídit odpad.

A že to není jen tak! Ve sběrném dvoře děti viděly plno věcí, které už lidé nepotřebují nebo jsou poškozené. Poznávaly je, sledovaly jejich správné třídění a dozvěděly se, co se s odpadem děje dál. Zvědavé otázky dětí nás velmi potěšily a ukázaly, že je téma opravdu zaujalo.

Po prohlídce si děti pochutnaly na malém občerstvení a odnesly si také drobné dárky. Poté následovalo veselé kreslení křídami: děti vytvářely „obrázky pro

šťěstí a lepší den“ přímo v areálu sběrného dvora a s nadšením ozdobily i váhu, na které se zároveň mohly i zvážit.

V závěru jsme ještě navštívili ReUse centrum – prodejnu použitých věcí, jako je nádobí, dekorace, knihy či hračky, které ještě mohou najít nové majitele. Největší radost dětem udělala možnost vybrat si drobný dárek na památku.

Exkurze byla nejen velmi zajímavá, ale také inspirativní. Děti odcházely plně nadšené, obohacené o spoustu nových poznatků a krásných zážitků.

Děkujeme za umožnění této skvělé návštěvy a těšíme se zase někdy příště!

MŠ Jaroměř, Zavadilka

POKOS JE UČENÍ I ZÁBAVA

V úterý 29. 04. 2025 k nám do školy zavítali vojáci z Krajského vojenského velitelství Hradec Králové s projektem POKOS (příprava občanů k obraně státu). Mohli jsme si na chvíli vyzkoušet jaké to je být vojáky.



Po přednášce zaměřené na armádu, obranu státu a projekt POKOS jsme si zkusili slalomový běh se zátěží - „plná polní“.

V rámci zdravotní péče jsme si nacvičili poskytnutí základní první pomoci - zastavovat krvácení, obvazovat rány a na figuríně Františka i resuscitaci. Seznámili jsme se s různými druhy

palných zbraní, útočných i obranných granátů a vyzkoušeli jsme si střelbu na terč z laserových zbraní.

Na závěr proběhlo společné focení s vojáky a debata, při které nám vojáci odpovídali na různé otázky.

*Mgr. Zuzana Halická, učitelka
PrŠ, ZŠ a MŠ Josefa Zemana
Náchod, pracoviště Josefov*

PROJEKT „TRUHLÍKOV“ NA MALÉ BOŽENCE

Již delší dobu jsme si pohrávali s myšlenkou, jak vylepšit prostředí našeho školního dvora. Představou bylo vytvoření místa využívaného pro výuku i jako odpočinkovou zónu pro odpolední pobyt školní družiny. Proto jsme s radostí přivítali nabídku SŠŘ využít Šablony z projektu JAK k výrobě vyvýšených truhlíků. A tak vznikl celoroční projekt I. stupně „Truhlíkov“.

V průběhu celého školního roku jsme se za asistence učňů SŠŘ, oboru truhlář, věnovali výrobě truhlíků. Žákům se tak naskytla jedinečná možnost poznat, jak takový výrobek vzniká. Mnozí si vůbec poprvé v životě vyzkoušeli pracovat se dřevem, řezat ho, brousit, vrtat skutečnou vrtačkou, natírat, a nakonec jednotlivé díly zkompletovat do finální podoby. Výsledkem jejich snažení je deset krásných vyvýšených truhlíků.

S příchodem jara nastala dlouho očekávaná chvíle, kdy si každá třída začala plánovat, čím svůj truhlík osadí. Za asistence svých třídních učitelek žáci naplnili nádoby zeminou a pustili se do zahradničení. Někteří se rozhodli osázet své truhlíky květinami, jiní mají na

své „zahrádce“ bylinky, další se těší na úrodu jahod a zeleniny. Nyní je to už na dětech, jak se budou o své rostlinky pravidelně starat.

Náš školní dvůr se stal opravdu krásnějším, stal se ale i místem, které budeme rádi a smysluplně využívat k získávání nových poznatků o přírodě a kde si budou moci děti upevňovat své pracovní návyky.

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na realizaci tohoto projektu, především zástupci ředitele pro odborný výcvik SŠŘ, panu Ing. Miloši Tichému, za nabídku využití Šablon, Martinu Novákovi, vedoucímu učitelu OV, a sl. Ludmile Říčařové, vedoucí odborného výcviku v oboru tesař, kteří k nám se svými svěřenci pravidelně docházejí a trpělivě dohlíželi na práci našich nejmenších. Paní Ing. Kláře Šestákové z firmy Agro CS a.s. středisko Smiřice, která nám sponzorským darem zajistila zeminu k naplnění truhlíků, a také našemu panu školníku Jaroslavu Šupíkovi, který nám byl vždy k ruce a dával nám cenné praktické rady.

Věřím, že i naše děti si z tohoto projektu odnesly spoustu nových poznatků a možná jsme i v některých z nich zažehli jiskřičku zájmu o krásné řemeslo truhlář či zahradník.

Za 1. st. ZŠ BN, Šponerová R.

DĚKUJEME, ŽE MŮŽEME SPOLEČNĚ POMÁHAT!!!

S velkou radostí si vás dovoluujeme informovat, že jsme na konci dubna uskutečnili poslední sbírku potravin a drogistického zboží pro tento školní rok, a máme tak za sebou další úspěšný ročník projektu Fundraising Days.



Kromě obvyklé podzimní a jarní sbírky pro Potravinovou banku v Hradci Králové, a předvánoční sbírky pro Stanici pro ohrožené druhy v Jaroměři, jsme v tomto školním roce pomohli ještě dvakrát, a to sbírkou plyšových hraček pro dětské pacienty nemocnic a mimořádnou sbírkou pro lidi zasažené podzimními povodněmi. Ve všech těchto akcích se nám dostalo vřelé podpory ze strany rodičů, kteří se svými dětmi do sbírek přispívali.

Do "rodiny" zapojených škol jsme na jaře také přivítali dalšího člena, a to Základní školu a Mateřskou školu Dolany. To znamená, že nás je celkem už šest: ZŠ Na Ostrově, ZŠ Boženy Němcové, ZŠ Křišťál, ZŠ Josefov, Gymnázium Jaroslava Žáka v Jaroměři a nyní i MŠ a ZŠ Dolany. Velké poděkování patří také všem organizátorům na jednotlivých školách, kteří si akci obětavě berou na svá bedra. Fungujete skvěle a dovolila bych si vám napsat velkou jedničku!!!! A ještě krásné číslo na závěr: výtěžek jarní sbírky pro Potravinovou banku je 518 kg. Děkuje.

Za ZŠ Na Ostrově, Lucie Kubálková

SENIORI JAROMĚŘ: POZVÁNKA NA ZÁJEZD

Opavsko – Vítkovice
Termín: 10.–11.9.2025

PROGRAM:

1. den: Muzeum v Kopřivnici – osobní auta, nákladní auta, vlak Slovenská strela. Zámek Hrádek nad Moravicí. Ubytování a večere v Opavě – hotel Iberia.

2. den: Zámek Raduň, včetně zahrady a skleníku. Ostrava Vítkovice – zde navštívíme velký muzejní komplex Dolní Vítkovice – muzeum KOX – ukázka zpracování černého uhlí a koksu. Potom se rozdělíme na 2 skupiny, kdo bude chtít, navštíví Vysokopecní okruh s těžní věží Bolt tower, ostatní navštíví Malý technický svět – uvidíte zde dmychadla, lodní zařízení, ukázky z děl J. Verna apod. Při prodeji je nutné nahlásit, na kterou z těchto dvou možností půjdete. Večere a odjezd domů.

CENA ZÁJEZDU:

- Členové spolku – 2 200 Kč,
- nečlenové spolku – 2 400 Kč.

JÍZDNÍ ŘÁD (ODJEZD):

- 05.30 – poliklinika,
- 05.45 – Na Špici (u Lidlu).

Předpokládaný návrat ve večerních hodinách dne 11. 9. 2025. Cena zahrnuje dopravu, vstupy, ubytování s polopenzí a večeri.

Přihlásit se na zájezd a uhradit cenu zájezdu v DPS (Josefa Šimy) bude možné dne 10. 6. 2025 v době od 17.00 do 17.30. Po uvedeném termínu bude možné se přihlásit na telefonu 732 474 035. Členové spolku Senioři Jaroměř mají přednost. Je nutno zvážit fyzický a zdravotní stav. S případnými změnami budete včas seznámeni.

Uvedený projekt je finančně podporován Městem Jaroměř. Akce bude finančně podpořena Královéhradeckým krajem.

Za výbor spolku Senioři
Jaroměř, Kolář Ivan



Zámek Hrubý Rohozec & návštěva pivovaru

20. června (pátek)

Cena pro členy 500, pro nečleny 600. V ceně doprava, společný oběd a vstupy.

ODJEZDY:

zmrzlina U Machů - 9:00,
u lékárny - 9:10,
hospoda Růžovka - 9:15,
Hořenice - 9:20,
Heřmanice - 9:25.

Hlaste se na mém telefonním čísle 606 48 48 16. Zaplatit můžete na MÚ, 2. patro, badatelna, 2. 6. 2025, od 14 do 15 hodin nebo na č. ú. 168 414 856/0300.

SPOLEK U JAROMĚŘE DÁVÁ DRUHOU ŠANCI PSŮM, KTERÉ UŽ VŠICHNI ODEPSALI

U Jaroměře působí nový spolek Psí škola Alex z.s., který se specializuje na převýchovu psů s problémovým chováním. Za spolkem stojí P. Felcmanová, odbornice s dlouholetými zkušenostmi v práci s náročnými psy, kteří často končí bez šance na nový domov.

Hlavním cílem spolku je dát šanci právě těmto psům – psům, které už ostatní vzdali. Pomáháme jim znovu najít důvěru, pravidla i novou rodinu. Naším posláním není jen záchrana, ale především systematická převýchova a návrat těchto zvířat zpět do života.

POMOC PRO ÚTULKY I VEŘEJNOST

Psí škola Alex z.s. nabízí převýchovu psů především pro jiné spolky a útulky, které si samy s daným zvířetem nevědí rady – právě tato činnost je naší prioritou. Pomáháme však i široké veřejnosti,

která řeší chování svých psů a potřebuje odborné vedení.

PLÁNY DO BUDOUČNA – SOCIALIZAČNÍ PROCHÁZKY V JAROMĚŘI

V blízké budoucnosti plánujeme pravidelné socializační procházky v Jaroměři, na které bude vítán každý, kdo chce pracovat se svým psem pod vedením zkušené trenérky, nebo se jen zapojit do pozitivní psí komunity.

BAK – ZLOMENÁ DUŠE, KTERÁ STÁLE ČEKÁ NA SVŮJ DOMOV

Bak je nádherný dvouletý bull, jehož srdce už tolikrát zahořelo naději... a tolikrát bylo zlomeno. Už několikrát jsme mu hledali domov a věřili, že tentokrát to vyjde. Ale zatímco jeho psí kamarádi odcházejí do nových rodin, Bak stále čeká. Pořád doufá. Pořád věří, že i on si zaslouží být šťastný.

Život se s ním nemazlil. Jako štěně byl zavřený v kotci a celé dny osamělý. V dočasné péči poznal společnost jiných psů, ale nepoznal opravdovou lásku a jistotu. Každé nové zklamání v něm jen prohloubilo strach z opuštění.

PROČ STÁLE ČEKÁ?

Bak miluje svého člověka bezpodmínečně. Tak moc, že si ho chce chránit za každou cenu. Cizích lidí se bojí a na procházkách si je drží od těla. Potřebuje domov, kde nebude vystaven neustálému stresu a neznámým podnětům.

CO HLEDÁ?

- * Klidný domov, ideálně v domě se zahradou.
- * Trpělivého člověka, který mu dá čas a lásku.
- * Stabilitu a pochopení.
- * Zkušenějšího majitele, který se nebojí výzev.

Bak stále čeká. Pomůžeme mu najít jeho člověka?

Každé sdílení může znamenat nový začátek. Pomozme Bakovi konečně najít štěstí, které si tolik zaslouží.

Kontakt: Psí škola Alex z.s., www.facebook.com/share/1Boig8JpFE/

Za spolek Psí škola Alex
z.s., Nikola Nohejlová



„MĚJTE DOBROU NÁLADU. DOBRÁ NÁLADA SICE VAŠE PROBLÉMY NEVYŘEŠÍ, ALE NAŠTVE TOLIK LIDÍ KOLEM, ŽE STOJÍ ZA TO SI JI UŽÍT.“ — JAN WERICH

Konec května patřil v Městské knihovně Jaroměř uzavření literární soutěže na téma „Výlet, na který nezapomenu“. Sešlo se mnoho krásných a kvalitních prací, jejichž hodnocení nebylo vůbec jednoduché. O to víc se těšíme na slavnostní vyhlášení, které proběhne ve středu 19. června v hlavní budově knihovny. V tento den oceníme mladé autory za jejich tvůrčí úsilí a představivost.

Od 3. do 12. června proběhne tradiční pasování prvňáčků na čtenáře. Přivítáme žáky ze ZŠ Boženy Němcové, ZŠ Na Ostrově, ZŠ Josefov i děti ze základních škol ve Velké Jesenici, Dolanech a ve Zvoli. Než však získají svůj čtenářský glejt, musí prokázat své čtenářské dovednosti v několika zábavných úkolech. Pasování patří mezi nejoblíbenější akce v roce – nejen pro děti, ale i pro nás knihovníky.

Naše kolegyně Tereza Karlová bude v polovině měsíce v Městské knihovně v Náchodě realizovat školení zaměřené na využití umělé inteligence a digitálních nástrojů v každodenní praxi knihovníků. Účastníci se seznámí s konkrétními aplikacemi, které mohou obohatit a zefektivnit přípravu i realizaci vzdělávacích aktivit – od plánování interaktivních workshopů, po tvorbu digitálních materiálů. Kromě toho budou v červnu

pokračovat vzdělávací akce pro žáky zaměřené zejména na mediální gramotnost a kyberbezpečnost. Knihovna už zdaleka neslouží jen jako půjčovna knih, je také místem učení, inspirace a rozvoje nových dovedností.

Rádi bychom touto cestou poděkovali Technickým službám města Jaroměře za vstřícnou spolupráci a ochotu pomoci, kdykoli je třeba. Velmi si vážíme jejich podpory a pomoci, kterou nám poskytují jak při každodenním chodu knihovny, tak při pořádání našich kulturních a vzdělávacích akcí.

Letní provoz knihovny bude v některých odděleních upraven.

Pobočka Josefov bude uzavřena od 7. 7. do 18. 7. 2025, znovu otevře v úterý 22. 7. 2025.

Pobočka Zavadilka bude uzavřena od 11. 8. do 22. 8. 2025, znovu otevře v úterý 26. 8. 2025.

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ BUDE FUNGOVAT BEZE ZMĚN, ODDĚLENÍ PRO DĚTI PŘECHÁZÍ NA PRÁZDNINOVÝ REŽIM:

- Pondělí: 8:00–11:00, 12:30–16:00
- Úterý: 12:30–16:00
- Středa: 8:00–11:00, 12:30–17:00

Přejeme vám krásné léto a těšíme se na viděnou v knihovně.

Pro více informací a aktuální dění nás sledujte na:



Těšíme se na vás.

Vaše knihovna

Sante
z.ř. 2002

SPOLEK SANTE VÁS ZVE

DO JEDLOVÉ V ORLICKÝCH HORÁCH

Zveme všechny členy i přátele spolku Sante na týdenní pobyt plný zábavy, přátelství, tance a krásné přírody.

6000 Kč (ČLEN)
6700 Kč (NEČLEN)

30. 8. - 7. 9. 2025

ČÁSTKA ZA TENTO ZÁJEZD MŮŽETE UHRADIT JIŽ TĚD NA Č. Ú. 168 414 856/0300.

V CENĚ:
UBYTOVÁNÍ | PLNÁ PENZE
DOPRAVA TAM A ZPĚT
PŘEDNÁŠKY

VÍCE INFORMACÍ U PŘEDSEDKYNĚ A. RAFAELI NA TEL. ČÍSLE 606 48 48 16.

„Ve víru všedních dní hudba městem zní!“

FESTIVÁLEK POULIČNÍHO UMĚNÍ V JAROMĚŘI

V úterý 24. června 2025

Dopolední program:
Pohádky pro děti a dramatiku
a výtvarná dílnička a výtvarky z ZUŠ F. A. Šporka
Masarykovy sady - v blízkosti školní jídelny: od 9:30 - 11:30

Odpolední hudební program:
Altán v parku od 16:00 - 21:00
Na Ptáčkách od 16:00 - 18:30
Zmrzlina u Machů: od 15:00 - 18:30

Uslyšíte - uvidíte: Brass Orchestra, Dvaja, Jiří Pek, Jinotaj, Unikátní popcorn, Blue Skies Jazz a mnoho dalších interpretů a hudebních uskupení.

K bohatému občerstvení a posezení u Altánu v parku zve spolek ProNáměstí.

Město Jaroměř ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř ProNáměstí Beas

Pořadatelem akce je Kolegium hraběte Šporka, z. s.
Zmrzlina U Machů

Muzejní noc

13. června
od 17:00 do 22:00 hod.

Muzejní noc se ponese
v duchu výstavy Stíny války

Program:

- Komentované prohlídky v 18:00 a 20:00 hod.
- Vstupné dobrovolné

Městské muzeum v Jaroměři
Husovo 286, 561 01 Jaroměř

JAROMĚŘ
www.muzeumjaromer.cz

Festival muzejních nocí 2025

80
1945-2025

PESTRÝ PROGRAM MUZEA V ČERVNU

BĚHEM ZAHÁJENÍ VÝSTAVY STÍNY VÁLKY: JAROMĚŘ 1938–1945, V PŘEDVEČER SVÁTKU DNE OSVOBOZENÍ, MUZEUM DOSLOVA PRASKALO VE ŠVECH. SLUŠÍ SE PODĚKOVAT VÁM VŠEM, KDO JSTE SI UDĚLALI VE SVÉM VOLNU ČAS A DO MUZEA JSTE PŘIŠLI. HUDEBNĚ-DRAMATICKÉ PŘEDSTAVENÍ ZKRÁCENÉ VERZE DĚTSKÉ OPERY BRUNDIBÁR HANSE KRÁSY JAROMĚŘSKOU ZUŠKOU BYLO TÍM PRAVÝM KLÍČEM K OTEVŘENÍ VÝSTAVY, KTERÁ SE VĚNUJE SLOŽITÉ A TEMNÉ KAPITOLE Z DĚJIN 20. STOLETÍ. ZVEME VÁS K JEJÍ NÁVŠTĚVĚ.



SENIORSKÝ KLUB OBLASTNÍHO SPOLKU ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE NÁCHOD – POBOČKA JAROMĚŘ

Srdečně vás zveme do nového Seniorského klubu na adrese ul. 5 května 121, Jaroměř (budova Úřadu práce) II. patro.



KLUBOVÁ SETKÁNÍ ČERVEN:

- * **05.06.2025; 9:00-11:00** – Jiří Pachole – povídání o péči o seniory, paliativní péči a sociálních službách.
- * **12.06.2025; 9:00-11:00** – Bc. Petra Mundlová, Městská policie Jaroměř – preventivní přednáška „Doma v bezpečí“.
- * **19.06.2025; 9:00-11:00** – Stanislav Rudolfský – povídání o víně.
- * **26.06.2025; 9:00-11:00** – Vítání léta grilováním, prohlídka muzea KVH Brendy Josefov – Bastion No. X, Okružní 245, Jaroměř – Josefov.

Přijďte za námi na milá setkání. Klub je realizován za podpory Města Jaroměře.

INFORMACE: tel: 728 490 909, cckna-chod.predseda@seznam.cz.

Tým Oblastního spolku Českého červeného kříže Náchod

První červnový čtvrtek zahájíme výstavu o poznání optimističtější. Spolek výtvarných umělců AMAG z Náchoda nám představí práce svých členů v Mertlíkově sále od 18. hodin. Hudební doprovod zajistí naše milá ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři, a to v podání Klarinetového kvarteta mladších žáků, vedeného paní učitelkou Nikolou Hruškovou.

V Náchodě působící spolek výtvarných umělců AMAG je v regionu známou a oblíbenou tváří. A není divu, vždyť jeho historie sahá až do roku 1948, kdy vznikl původní výtvarný kroužek „Kruh výtvarníků při bavlnářském podniku Tepna Náchod“. Oficiálně byl spolek „Ateliér malířů a grafiků“ zapsán do spolkového rejstříku v roce 2015, ale jeho kořeny jsou daleko hlubší. Během let existence představil AMAG náchodské veřejnosti nespočet děl svých členů. První výstava se konala již v roce 1948 v prostředí školky v Borské ulici. Čas však letí a tvorba aktivních členů spolku se neustále vyvíjí. Reagují na svět kolem sebe a jejich umění je odrazem jejich vidění. Rady členů se rozšiřují, a tak se prolínají zkušenosti starších umělců s elánem mladých členů. Od maleb a kreseb přes akvarely, pastely a grafiky až po další techniky

a žánry – členové AMAGu nabízejí širokou škálu témat a výtvarných projevů. Spolek je nedílnou součástí kulturního života našeho regionu. Přijďte se o tom přesvědčit a pokochat se jejich výtvarnou tvorbou. Výstava potrvá do 8. září. Jako každý rok i letos připravujeme pro veřejnost Muzejní noc. Tentokrát připadá datum **MUZEJNÍ NOCI NA 13. ČERVNA**. Budeme tu pro vás od 17:00 do 22:00 hod. Doprovodný program zahrnuje dvě komentované prohlídky, první se uskuteční v 18. hodin a druhá bude následovat ve 20 hodin.

Velice nás těší spolupráce se ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři, rádi našim mladým umělcům a umělkyním poskytujeme prostory Wenkova obchodního domu k tomu, aby veřejnosti předvedli svůj um. Tak tomu bude i **10. ČERVNA V 18:00 HOD.**, kdy uslyšíte hudební vystoupení smyčcového souboru Musica Sporcka, který vede Jana Kovářová a Klarinetového kvarteta pod vedením Nikolou Hruškové.

Pozn.: Ve Zpravodaji 5/2025 jsme chybně uvedli křestní jméno Ladislava Krieglера. Za chybu se omlouváme.

Za kolektiv Městského muzea v Jaroměři, Kristýna Ruferová

PANÍ JULIE EIMOVÁ-SCHWARZOVÁ Z JOSEFOVA

Za války roku 1866 bydlila v Josefově v čp. 80 rodina malíře pokojů Josefa Řezníčka a jeho manželky Kateřiny, rozené Šabakové. Z manželství narodilo se celkem 16 dětí, z nichž jen 8 zůstalo na živu.

Psáno dne 1. května 1943.

PŘEŽIVŠÍ DĚTI PANÍ KATEŘINY A PANA JOSEFA BYLY:

1. Dcera Marie, která zemřela jako vdova po vládním radovi Lothovi.
2. Dcera Antonie, která zemřela jako vdova po správci pily v Rosicích Houdkovi.
3. Dcera Terezie, která zemřela jako vdova po dozorci potravní daně Štěpničkovi. Po ní zůstal nemanželský syn Jan Soukup, nyní listonoš v Josefově.
4. Dcera Žofie, která zemřela jako vdova po obuvníku Adolfu Soukupovi. Po ní zůstal mimo jiných syn Eugen Soukup, oficiál městského úřadu v Josefově v. v.
5. Dcera Amálie, která zemřela svobodná, šička rukavic. Po ní zůstal nemanželský syn Arnošt Řezníček, jenž byl kapelníkem v Bulharsku.
6. Dcera Anna, která zemřela svobodná. Chodila světem jako hudebnice. K stáru se usadila v Josefově a u ní jsem se učil na kytaru.
7. Dcera Julie, která byla to v Josefově známá kráska a nad ostatní sourozence vynikala i vzácnými vlastnostmi duševními.

Julie se narodila v Josefově dne 11. prosince 1856 v čp. 72 a zemřela v Plzni dne 12. března 1935.

Provдалa se roku 1890 za Gustava Eima, žurnalistu „Národních listů“ a říšského poslance. Eim však zemřel r. 1897 a je pohřben v Praze na Olšanech. Ovdovělá Julie provдалa se podruhé, v roce 1899, za Františka Schwartz, říšského a zemského poslance. Schwartz zemřel r. 1906 a je pohřben v Plzni.

Roku 1921 se paní Eimová-Schwarzová přestěhovala z Prahy do Josefova a najala si zde byt v domě čp. 74, 1. patro vlevo od schodů. V téměř bytě, kde jsem se já roku 1877 narodil. V tomto domě byla tehdy také fara.

Navštívil jsem starou rodačku josefovskou, o níž slýchal jsem od rodičů mnoho vyprávění, abych ji poznal a dozvěděl se něco o minulých časech v Josefově. Paní Eimová v tomto ohledu bohužel toho mnoho nevěděla, protože asi jako 13letá dívčina přišla z domu a byla stále mimo Josefov. Stali jsme se brzy dobrými přáteli, a tak mnohý šálek kávy nebo čaje jsem u této inteligentní staré dámy vypil. Navštěvoval jsem ji i ve



zdejší vojenské nemocnici, kde se léčila se zlomeninou nohy.

Rád a se zájmem naslouchal jsem jejímu vyprávění o jejím životě a o cestách v cizině. Pojednou ochuravěla, a když si uvědomila, že se blíží konec jejího života, přestěhovala se v létě 1934 do Plzně k příbuzným, kde dne 12. března 1935 ve stáří 79 let zemřela. Na přání byla tam pohřbena v hrobce svého druhého manžela Františka Schwartz, jehož velice milovala.

Krátce před jejím odstěhováním se do Plzně, a sice dne 26. června 1934, podařilo se mě paní Eimovou přimět, aby mě nadiktovala pro památku stručný svůj životopis. Je uložen v městském muzeu josefovském, číslo katalogu 2959.

Než odjela, pamatovala na josefovské muzeum i na své dobré přátele nějakou upomínkou. Mně se dostalo pěkné stříbrné tabatěrky na šňupavý tabák po poslanci Eimovi. Na víku je vyryt orel držící ve spárech hada. Nad to dala mně ještě možnost vybrat si jeden z četných obrazů, jimiž měla zdi svého bytu vyzdobeny. Rozhodl jsem se pro obraz, olej „VNITŘEK KOLÁŘOVÍ KAVÁRNY EDISON NA MŮSTKU V PRAZE“. Obraz zasklený, v bílém rámcí. Tento obraz je zajímavý tím, že jsou na něm zachyceny postavy několika pražských žurnalistů a umělců z lét 90. minulého

století, kteří se v této kavárně scházivali. V popředí sedící a čtoucí mladá dáma vypodobňuje nemanželskou dceru jistě, tehdy známé, operní pěvkyně. Zprvu milenkou jednoho z Nosticů, skončila na ulici. Portrétovaných žurnalistů paní Eimová neznala. Pouze věděla, že denním hostem v „Edisonce“ býval český malíř Maxmilián Pirner, profesor akademie výtvarných umění v Praze. Zemřel 2. 4. 1924, stár 70 let. Zato dobře znala onu mladou dámu i její matku. Neptal jsem se po jejich jménech, vypožadoval jsem, že si paní Eimová přála, aby zůstaly utajeny. Snad se jednou někomu podaří do tohoto tajemství vniknout. Obraz není signován.

Vždycky, když se na tento obraz zadívám, vidím tuto starou pražskou kavárnu živě před sebou. Za svého pobytu v Praze (roku 1893/1894) jsem tam také asi třikrát byl. Kavárna byla zrušena asi roku 1920. Když jsem v Praze naposledy byl, měla tam firma HEDVA prodej hedvábí.

Neznám význačnější rodačky josefovské, než byla paní Eimová-Schwarzová.

Zdroj: Ant Hofmeister „Upomínky z dětství a jiné“ svazek 2.
Jiří Hofmeister



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově
a Městské muzeum v Jaroměři

Vás zvou na přednášku

Petra Kubasy

Počátky kapucínů nejen v Opočně

z cyklu *Mezi řádky*

ve čtvrtek 19. června 2025 v 17.30
do Městského muzea v Jaroměři

vstup volný

příteli přednáška
Pavel Heřmánek | Revolucionáři v josefovském vězení
18. září 2025 v Městském muzeu v Jaroměři



ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PRACOVISŤE
V JOSEFOVĚ

POMNÍK PADLÝM VE SVĚTOVÝCH VÁLKÁCH

V Jaroměři jsme, u příležitosti pietního aktu k 80 letům od konce druhé světové války, odhalili nový pomník, který stojí naproti divadlu v ulici Albieriho. Co stálo za jeho vznikem, co reprezentuje tento tunu a půl těžký pískovec a co je v něm možné spatřit?

Původně na tomto místě stála několik desetiletí socha rudoarmějce, která budila velké emoce. Ozývaly se hlasy jak pro její odstranění, tak pro její zachování.



Socha se během let stala několikrát cílem vandalů a na náklady města byla také několikrát očištěna a restaurována. První nápad na vznik nového památníku vznikl již v roce 2016 – tehdy však neúspěšně. Další, mnohem silnější vlna, přišla v roce 2022. V návaznosti na začínající válku na Ukrajině přišlo městu několik dopisů s žádostí o odstranění sochy. A tak byla vyhlášena soutěž, do které se zapojili studenti středních škol. Komise pro životní prostředí a veřejný prostor nakonec dostala do ruky sedm návrhů, z nichž jednohlasně vybrali návrh slečny Kristýny Francové, která reprezentovala Střední uměleckoprůmyslovou školu sochařskou a kamenickou v Hořicích. „Ve škole jsme dostali za úkol vytvořit památník, který by uctil všechny padlé ve světových válkách a já chtěla vytvořit něco pozitivního. Vznikl tak návrh, který měl symbolizovat naději. Stejně jako vycházející slunce, když končí temná noc, tak tento pomník symbolizuje končící válku a začínající mír.“

Kristýna Francová studuje ve třetím ročníku výše zmíněné školy. Velkou zajímavostí je, že její dědeček je také stavitel: „Ve třetím ročníku SPŠ v Náchodě navrhl a vyhrál s projektem na památník obětem 2. světové války. Bylo to v roce 1962 a mně se po více jak šedesáti letech povedlo to samé. Rodinná historie se opakuje.“

O zhotovení pomníku byl požádán Jan Shejbal, kameník z Jaroměře, se kterým má město výborné zkušenosti. „O zhotovení se sice dlouho jednalo se školou v Hořicích, ale ředitel sám přiznal, že takto velký počin nejsou schopni zhotovit v tak krátkém intervalu,“ říká kameník, který měl před sebou nelehký úkol, a to vytvořit pomník ve velmi krátkém čase.

„Pomník je vyroben z božanovského pískovce a paprsky naznačující slunce jsou vyrobeny z mosazi. Ty vyrobili učňové ze Střední školy řemeslné Jaroměř a bylo to pro ně opravdu hodně náročné, protože je to celé konické.“

My moc děkujeme všem, kteří se na projektu podíleli, a hlavně, že se vše stihlo k tomu magickému datu 8. 5. 2025.

A co v památníku viděli ti, co se pietního aktu zúčastnili? Symbol slunce, naděje i víry v lepší zítřky, padaly ale také návrhy, že vidí dvě andělská křídla, skrz které prostupuje slunce nebo dva znepřátelené vojáky, které nakonec spojil mír a nová naděje.

KAMENY ZMIZELÝCH – 2. ČÁST

Mosazné destičky vsazené do chodníku nám připomínají životy těch, kteří zemřeli během druhé světové války. V Jaroměři máme takovýchto kamenů sedm.

Podívejme se nejprve na tři Stolpersteiny, jak se také kamenům říká, které najdeme na nám. Československé armády.

Ty jsou věnované rodině Frankensteinových, konkrétně Josefovi, Otýlii a Hugovi a narazit na ně můžete před domem čp. 27, kde rodina žila podstatnou část svého života. Josef Frankenstein byl původně obchodník se střížným zbožím na náměstí a posléze majitelem továrničky na galanterní zboží na Špici jménem „JOSEF FRANKENSTEIN & SYN“. Jeho syn Hugo byl členem skupiny nadporučíka Ferdinanda Seckého, kterému dopomohl k útěku. Dcera manželů Frankensteinových Hana si vzala Vojtěcha Volavku, kunshistorika, který před válkou vedl tzv. Moderní galerii. Po svatbě, v roce 1933, se hlásila ke katolické víře, kterou praktikoval její muž. Smíšené manželství jim, a jejich synovi Janovi, skýtalo ochranu téměř do konce války a v dubnu roku 1943 získala Hana Volavková práci v Židovském ústředním muzeu, kde díky smíšenému manželství vydržela i v dobách, kdy její spolupracovníci byli postupně deportováni do koncentračních táborů. Po válce se stala ředitelkou muzea a uchovávaní vzpomínek na židy a židovství si vzala za své i proto, že ji holokaust připravil o její nejbližší. Josef, Otýlie a Hugo Frankensteinovi byli z rasových důvodů deportováni do Terezína 21. 12. 1942 transportem vypraveným z Hradce Králové. Odtud pak byli postupně převezeni do Osvětimi, kde umírají. Hugo zahynul v plynové komoře 23. 1. 1943, Josef zemřel 15. 12. 1943 a Otýlie 10. 7. 1944. Kameny zmizelých byly na jaroměřské náměstí položeny 16. 9. 2022 díky iniciativě právnicka doc. Tomáše Herbena. Během pietního aktu zavzpomínal na své prarodiče a strýce i osmaosmdesátiletý Jan Volavka, emeritní profesor psychiatrie New York University School of Medicine.

Zdroje: www.holocaust.cz; www.pametanaroda.cz/cs/volavka-jan-20180730-0; REZKOVÁ, Helena a ŠPATENKOVÁ, Pavlína. Nebylo jim souzeno žít. Vlkov: Helena Rezková, 2018. ISBN 978-80-88182-09-2.

Bc. Kristýna Skalická

«LAT»

WINNWELL CUP 2025

Memoriál Josefa Veselého aneb tradiční zakončení hokejové sezóny v Jaroměři po dva a dvacáté. Poslední březnový víkend patřil na zimním stadionu tradičně mezinárodnímu hokejovému turnaji mladých hokejistů.



Zúčastnilo se ho 9 týmů z celé České Republiky a 1 tým ze Slovenska.

Do Jaroměře se sjelo na 200 mladých hokejistů, kteří si přijeli užít velkolepé zakončení sezóny. Turnaj WINNWELL CUP 2025, memoriál Josefa Veselého, nabídl 4 dny plně vyrovnaných zápasů. Turnaj, který se koná za podpory MĚSTA JAROMĚŘE, a hlavního partnera turnaje, společnosti HEJDUK SPORT. Nedílnou součástí turnaje jsou i hokejové poháry a ceny, které do turnaje dodává společnost SABE sportovní poháry a ceny.

Turnaj WINNWELL CUP se od roku 2016 koná s přívlastkem memoriál Josefa Veselého, kterým odkazuje na svého zesnulého původního zakladatele a bývalého předsedu hokejového klubu. Dlouhodobě má tento turnaj charitativní přesah, protože se během něho koná dobrovolná sbírka, která putuje na sportovní činnost dětí ze Základní školy speciální, praktické a dětského domova v Jaroměři. V letošním roce se pořadatelům turnaje povedlo vybrat neuvěřitelnou částku 24 910 Kč!

Novinkou letošního turnaje bylo uspořádání tzv. „školního zápasu“. Jednalo se o mezinárodní zápas mezi domácí Jaroměří a slovenskými Topolčany, který se odehrál v pátek v 9 hodin před zraky více než dvou set dětí ze základních škol Boženy Němcové, Na Ostrově a Základní školy speciální, praktické a dětského domova v Jaroměři. Právě děti z dětského domova si vyzkoušely vhození čestné buly. Dechberoucí atmosféra dětského fandění přinesla domácím štěstí a svého soupeře porazily 9:1.

Páteční večer poté patřil dovednostním soutěžím SABE SKILLS COMPETITIONS. Dovednostní soutěže zahájila charitativní soutěž hod pukem na střed, která přinesla do sbírky pro Základní školu speciální, praktickou a dětský domov v Jaroměři téměř 9 000 Kč.

Mezi testovanými dovednostmi nechyběla rychlost, přesnost, nájezdy nebo

šikovnost v turnaji v minihokeji 2 na 2. Nejrychlejším bruslařem se stal Martin Ducháček z České Lípy, nejrychlejším týmem se stali Mostečtí Lvi. Přesnost střelby ovládl Martin Pařha z Humpolce. Samostatné nájezdy mezi hráči Vítek Modráček z Nové Paky a mezi brankáři mostecký Šimon Máslo. Vítězem napínavého turnaje v minihokeji 2 na 2 se po několika obrazech stala domácí HCM Jaroměř.

Sobotní a nedělní den patřil po dohrání základních skupin zápasům PLAY-OFF a o konečné umístění. V sérii o 9. místo nejprve remizovala Česká Lípa s Topolčany 4:4, aby je ve druhém zápase 5:4 porazila. Do zápasu o 7. místo se dostala Litomyšl a Kadaň. V tomto zápase jsme byli svědky obrovského gesta FAIR PLAY, protože za stavu 1:1 se mohla Litomyšl dostat do vedení 2:1. Dala ale gól z ofsajdu, který rozhodčí neviděli. Tým z Litomyšle si ale ofsajdu všiml, přiznal ho a gól odvolal! Hokejová karma ale nezafungovala a vítězný gól nakonec vstřelila Kadaň. V souboji o 5. místo čekala na domácí HCM Jaroměř Světlá nad Sázavou. Jaroměř vyhrála 3:2 a zakončila tak turnaj vítězně. V souboji o bronzové medaile zkřížily cestu týmy Mostu a Humpolce. Mostečtí porazili svého soupeře 6:2 a získali tak bronzové medaile. Finálový zápas, který upoutal zraky všech ostatních zúčastněných, začal ve velkém stylu. Na zimní stadion dorazil jako čestný host starosta města pan JAN BORŮVKA a Martin Štohanzl. Do finále se zaslouženě probojovali oba vítězové svých skupin Prostějov a Nová Paka.

Vyrovnané finále přineslo krásný hokej a na jeho konci se jako nový úřadující mistr turnaje WINNWELL CUP 2025 radoval tým z Nové Paky.

„Uspořádat tak velkou hokejovou akci je pro nás každoročně velkou výzvou. V dnešní internetové době je přeci skvělé vidět celý víkend sportovat 200 dětí... Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na pořádání našeho turnaje podíli. Ať už je to organizační tým, rozhodčí, zdravotníci, spolupracující ubytovací zařízení, nebo školní jídelna Na Karlově v Jaroměři, bez kterých by to nešlo, nebo především a hlavně hokejový klub HCM Jaroměř, Město Jaroměř, společnost Hejduk Sport a firma SABE. Děkuji všem a pevně věřím, že turnaj WINNWELL CUP se nám povede v Jaroměři uspořádat i v roce 2026...“

Tomáš Veselý

BRONZOVÝ ÚSPĚCH PRO JAKUBA EXNERA NA ME SKIF 2025

Ve dnech 25–27. dubna 2025 se konalo mistrovství Evropy organizace SKIF v karate. Tento rok se ME pořádalo ve starobylém městě Heraklion na Krétě. Tohoto mistrovství se účastnil i mladý závodník Jakub Exner z Jaroměře, který závodí za hradecký klub SK Karate Spartak Hradec Králové. Startoval v disciplínách Kata Boys U16, Kumite Boys U16 a Team Kata Boys 12-14 Yrs.



Jakub Exner startoval první den hned z rána v kategorii Kata Boys U16. Po volném losu narazil ve druhém kole na nakonec stříbrného Švýcara Samuela Kuenzliho. Kuba proti němu sice dokázal získat jeden praporek, ale po porážce 1-4 bral dělené 17. místo. Lépe se mu bohužel nedařilo ani v disciplíně kumite, kde prohrál v úvodním kole s Maďarem Makszimem Peresem 0-2. Nutno však dodat, že v této kategorii proti sobě zápasí chlapci bez rozdílu hmotnosti, a věkově rozmezí do 15 let. Kuba tak byl vzhledem ke svému věku (13 let), výšce a hmotnosti ve značné nevýhodě.

Závěrečný den byla pro Kubu na pořadu dne disciplína Team Kata Boys 12-14 Yrs. Tento tým tvořili výhradně závodníci z hradeckého klubu – Matěj Smetana, Jakub Exner, Artem Andreychuk a jako náhradník Jaromír Košťál. Mladí karatisté si připravili kata Heian Nidan, kterou zacvičili velmi slušně, a odměnou jim bylo 3. místo a zisk bronzové medaile.

Tato medaile je nejen velkým úspěchem pro samotného Jakuba Exnera, ale i pro město Jaroměř, které mladého karatistu aktivně podporilo.

Děkujeme Městu Jaroměř za podporu.

Jakub Exner

V JAROMĚŘI SE CHYSTAJÍ VELKÉ FOTBALOVÉ TURNAJE PRO NEJMENŠÍ!

Během víkendu 21.–22. 6. se v Jaroměři uskuteční již druhý ročník fotbalových turnajů Růžovka Cup.



V sobotu 21. 6. je turnaj určený pro chlapce a dívky narozené v roce 2016 a mladší. V neděli 22. 6. je turnaj určený pro děti narozené v roce 2015 a mladší. Turnajů se zúčastní celkem 30 týmů z celé České republiky a 10 týmů z Polska, které se utkají hned na 5 hřištích v areálu fotbalového stadionu v Jaroměři. Turnaj bude probíhat v sobotu i neděli od 9. do 16 hodin. Patronkou turnaje se stala Michaela Khýrová, rodačka z Jaroměře, která svou fotbalovou cestu začala v místním FK Jaroměř. Odtud zamířila do největších českých klubů, AC Sparta Praha, následně si vyzkoušela angažmá v SK Slavia Praha a v létě 2024 se vrátila zpět do Sparty, kde působí dodnes. Khýrová je také stabilní členkou české reprezentace. Růžovka Cup je turnaj zaměřený na podporu mládežnického fotbalu a fair-play. Cílem turnaje je nejen dát dětem

možnost si zasportovat a zahrát si fotbal s kamarády, ale také jim zprostředkovat setkání s fotbalovou hvězdou, jako je Michaela Khýrová.

„Věřím, že druhý ročník turnajů Růžovka Cup se stane dějištěm, které bude přitahovat mladé fotbalové talenty a pomůže jim v jejich fotbalovém vývoji. Jsme nadšeni z obrovského zájmu o turnaj, který se naplnil neuvěřitelně rychle. Původně jsme počítali s 16 týmy na každý turnaj, ale kvůli velkému zájmu jsme kapacitu turnaje museli navýšit na 20,“ s nadšením říká Ondřej Častváj, pořadatel turnaje. „Velmi nám pomohly osobní kontakty z minulého turnaje a zimních halových turnajů, které pořádáme,“ dodává. Přijďte o víkendu povzbudit mladé fotbalové talenty a užít si atmosféru turnaje. Vstup pro veřejnost je zdarma. Na místě bude připraven bufet s bohatým občerstvením.

Ondřej Častváj, sekretář spolku

II. ROČNÍK JAROMĚŘSKÉHO KROSU

Dne 13. dubna 2025 se v historickém areálu pevnosti Josefov v Jaroměři uskutečnil jaroměřský kros, tradičního přespolního běhu pořádaného TJ Sokol Jaroměř.

Akce přilákala běžce všech věkových kategorií a nabídla pestrý program na tratích různé délky, včetně závodů na 2 km, 5 km a štafety 2x5 km. Závod se konal v jedinečném prostředí barokní pevnosti Josefov, což dodalo běhu specifickou atmosféru. Trasy vedly po travnatých, kamenitých i asfaltových cestách a závodníci tak čelili různorodému terénu. Výsledky jednotlivých kategorií jsou dostupné na oficiálních stránkách závodu. Například v kategorii Muži B zvítězil Kamil Krunka v čase 32:10 z BK Náchod,

pronásledován byl jeho kolegy ze stejného oddílu.

Fotografie z akce jsou k dispozici ve fotogalerii na oficiálním webu závodu. Pro více informací o závodě, včetně propozic a historie, navštivte oficiální stránky Jaroměřského krosu.

Jaroměřský kros 2025 opět potvrdil svou pozici významného sportovního podniku v regionu, který spojuje sportovní výkony s podporou charitativních projektů a komunitního života.

TJ Sokol Jaroměř

POCHOD OKOLO JAROMĚŘE

V sobotu 26. dubna 2025 se konal již 45. ročník tradičního pochodu „Okolo Jaroměře“, který pořádala Tělocvičná jednota Sokol Jaroměř.



Zavedená novinka registrace předem se tento rok opět osvědčila. Účastníci si chválili možnost platit startovné s předstihem, a to pomocí QR kódu. To vše přispělo k urychlení procesu „odbavení“ na startu. Trasy nás letos zavedly na sever a severovýchod od Jaroměře. Na pěší účastníky čekalo pět různě dlouhých tras – 10, 14, 19, 34 a 50 kilometrů, pro cyklisty to bylo 23, 34, 45 a 60 kilometrů. Počasí letošního ročníku opět přálo, i když ráno bylo trochu chladnější. Na pochod přišlo 1439 účastníků, což bylo opět velmi pěkné číslo. Velké poděkování patří členům T. J. Sokol Jaroměř, dobrovolníkům, a hlavně účastníkům za opět velkou účast. V příštím roce opět na viděnou.

Akce je podpořena z rozpočtu Města Jaroměře.

Za T. J. Sokol Jaroměř, Jakub Exner

2. KRÁLOVÉHRADECKÝ MASTER UŠO 2025 & KRAJSKÉ FINÁLE LIGOVÉHO POHÁRU C+

Druhý díl z letošní čtyřdílné série Královéhradeckých Masterů byl napsán o uplynulém víkendu v Jaroměři. Zajímavé porovnání s prvním lednovým termínem nabízí pohled na účastnická čísla.

Zatímco dam dorazilo tuto sobotu lehce nad lednový počet, pánům se duben tolik nezamlouval, když se jich do hlavních singlových Masterů zaprezentovalo bez mála o čtyři desítky méně. Ještě výrazněji tomu bylo v Masterech dvojic, kde dam hrálo o dva páry více, proti tomu pánů o třiadvacet méně, což nebyla ani polovina lednového počtu. Nechybělo moc, aby se vůbec poprvé v soutěžích konaných napříč republikou stalo, že by se turnaje zúčastnilo více žen než mužů.

Na královnu Masteru lze korunovat Pavlínou Kocianovou, které se podařilo získat dabl, tedy prvenství v singlovém i párovém Masteru. Její bezkonkurenční jízda ve dvojicích, po boku Evy Košťálové, vyjádřena statistikou dvanáct výher ve dvanácti zápasech je vše vypovídající. Celkově má ve sbírce již pět zlatek. To mužský vítěz Martin Chvojka se takovou bilancí pyšnit nemůže. Na nejvyšší příčku mezi jednotlivci vystoupal premiérově, když doposud byl nejlépe jednou třetí loni v dubnu. Stejně jako Kocianová také on si v sobotu odvezl dva cenné kovy, protože se mu povedlo, společně s Dominikem Šteflem, uhrát bronz v Masteru dvojic.

Podruhé v řadě se na stupně vítězů některé z kategorií Masteru povedlo vepsat řadě jmen. Kateřina Šildbergerová po lednovém triumfu v singlech byla tentokrát druhá, o příčku si pohoršil též



bronzový Lukáš Pilař, obhajobu stejného kovu slavila Iveta Pešková, ve dvojicích pak Lucie Krtičková s Alenou Mannovou či Martina Holíková s Janou Lukáškovou. Krajské žebříčky Mistrovství Severovýchodních Čech po víkendu doznaly řady proměn. V absolutním mužském pořadí bodově dorovnal druhého Libora Svobodu, Jan Semerák, v béčkové kategorii vystřídal na čele Vladimír Škývara Petra Pozděnu. V céčku pak Petr Ševčík předskočil ještě druhého Ladislava Šrůtku, na kterého se navíc bodově dotáhl a aktuálně s ním třetí příčku sdílí Jiří Kulda. V ženách se v céčku z vedoucí pozice propadla Andrea Svobodová, když ji předběhly Marcela Tóthová s Annou Goldmannovou. Novou lídryni má též děčko, kde Pavlu Frimlovou nahradila dcera Tóthové – Natálie.

V předvečer Masteru bylo v Jaroměři

sehráno historicky druhé společné krajské finále pohárové soutěže kategorie C+. Kvarteto kvalifikantů ze základní fáze jižního regionu se v něm poměřilo se čtveřicí nejlepších ze severu a výsledkem tak byl v kraji opět jeden jediný vítěz. Vůbec prvním takovým byl loni tým z jihu DC Kobylice, letos ho na trůnu vystřídal oskupení ze severu Los Ďoblos Hostinné.

Hráčům z podkrkonošského městečka patří pohárový triumf právem. Ve čtvrtfinále si hravě poradili se Stolinkou Nový Bydžov 21:6, v následném semifinále proti obávanému soupeři Fešákům Habřina výrazně vedli 14:6, když jim papírový favorit skrečoval. Ve finále pak proti ambiciózním Královským lvům Hradec Králové pokračovali v přesvědčivých výkonech až z toho vzešlo rozdílové skóre 21:14. Titul pohárového mistra Královéhradecka je proto ve vitrině správné partičky.

Hostinné se triumfem nominovalo do národního finále, kam společně s ním vycestuje i druhý a třetí celek kraje. Celostátní vrchol letošního ročníku pohárové soutěže, kde se představí dvacet nejlepších týmů ze všech krajů republiky, se uskutečnilo ve Žďáru nad Sázavou.

Partneři: ČUS Sportuj s námi, Město Jaroměř a restaurace Beseda Josefov.

Ondřej Vylíčil, UŠO
Královéhradecko sever

VÍTEŽ ČESKÉHO POHÁRU MUŽŮ I. STUPNĚ VE STOLNÍM TENISU

Český pohár mužů začal úvodní kvalifikací. V prvním kole měla Jiskra volný los.

Na druhé kolo jsme jeli do Kostelce nad Orlicí, kde potvrdili naši hráči roli favorita a zvítězili 9:1. Body: Divecký Filip 3,5; Nedomlel Lukáš 3,5; Skákal Daniel 2 body.

Finálový turnaj proběhl 26. 4. ve Stěžerách, kde se střetla 4 nejlepší družstva.

V semifinále nastoupila naše Jiskra proti Montasu Hradec Králové B, který byl posílen o 2 divizní hráče. Po velkém boji naši vedli 5:4 a věděli, že remíza jim k postupu stačit nebude, měli daleko horší sety. K poslednímu zápasu nastoupil 14letý benjamínek Daniel Skákal proti J. Bělouškovi, prohrával 0:2 na sety a 6:9 na míčky. Postup byl prakticky ztracen. Soupeři již losovali finálové klání, ale Daniel neuvěřitelně utkání otočil na 3:2. Naši vyhráli 6:4 a postupují do



Lukáš Nedomlel, Daniel Skákal, Filip Divecký

finále. Body: Nedomlel L. 2,5; Skákal D. 2, Divecký F. 1,5.

Ve finále nás čekal soupeř nejtěžší. Montas Hradec Králové A – letošní vítěz divize. Utkání došlo až do stavu 3:5 pro Montas. Montasu stačilo uhrát v závěrečných utkáních 2 sety a byl by celkový

vítěz. V předposledním utkání nastoupil Divecký Filip proti favorizovanému Martinu Skákalovi. Filip předvedl, jak se má bojovat za team, a soupeře doslova rozstřílel 3:0 na sety.

V posledním utkání nastupoval Nedomlel Lukáš jako favorit proti L. Kosteckému – zvítězil 3:0. I když zvítězil až v koncovkách setů, šlo o hodně.

Utkání skončilo 5:5, ale na sety, pro Jiskru 19:18. Jiskra se stala vítězem Českého poháru 1. stupně.

Body získal tentokrát : Divecký Filip 2,5; Nedomlel Lukáš 1,5; Skákal Daniel 1 bod. Tým se skvěle doplňoval a ve Stěžerách vyhrál týmový duch. Všem patří gratulace a pochvala.

Za TJ Jiskra Jaroměř, předseda
Václav Divecký

1. 6. od 13:00 do 17:00

Akce pro děti

DĚTSKÝ DEN

Masarykovy sady
www.ddmklic.cz

4. 6. od 18:00 do 20:00

(liché středy)

Tanec

TANCEM KE SVÉMU JÁ

Městské divadlo-suterén
Pořádá: Lada Nepimachová

4. 6. od 18:00 (každou středu a pátek do 29. 8. 2025)

Šipkový turnaj

I + H CUP

Národák
www.narodak.cz

4. 6. od 16:00

Středecní koncert před
vinotékou

KAPELA + 1

Vinotéka u sv. Mikuláše
Pořádá: Stanislav Rudolfský

4. 6. od 17:00

Semifinále

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE

Hřiště Koruní hradby
www.tajv.cz

5. 6. od 18:00

Vernisáž výstavy

AMAG ČLENSKÁ VÝSTAVA OBRAZŮ

Městské muzeum v Jaroměři
www.amag.cz

5. 6. od 16:00 do 19:00

(liché čtvrtky)

Kurz

PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ

Bastion IV, Josefov
Fb: Vlněný ateliér

7. 6. od 19:00

Noční výprava

NOČNÍ PŘÍRODA

JOSEFOVSKÝCH LUK
Podklasní mlýn pod Josefovem
www.birdlife.cz

7. 6. od 17:00

Pohádky z Bauerovic
zahrádky VII

BEZHlavý RYTÍŘ

Langiewiczova 304, Josefov
www.bodi.cz

7. 6. od 9:00

Akce pro rodiče s dětmi

SOKOLOVNA OTEVŘENÁ DĚTEM

TJ Sokol Jaroměř-tělocvična
www.sokoljaromer.cz

7. 6. od 15:00

Kouzelnické vystoupení

MAGIC PARTY

Muzeum magie
www.muzeummagie.cz

10. 6. od 18:00

Koncert

MUSICA SPORCKA

Městské muzeum v Jaroměři
Pořádá: ZUŠ F. A. Šporka
a Městské muzeum v Jaroměři

11. 6. od 17:00

Středecní koncert před
vinotékou

ALTERNATIVA

Vinotéka u sv. Mikuláše
Pořádá: Stanislav Rudolfský

12. 6. od 16:00 do 19:00

(sudé čtvrtky)

Kurz

PŘÁSTKY

Bastion IV, Josefov
Fb: Vlněný ateliér

12. 6. od 18:00

Akce

80.–90. LÉTA:

RETROBOŽANI
Městské divadlo Jaroměř
www.zsbn.cz

13. 6. od 17:00 do 22:00

Komentované prohlídky

MUZEJNÍ NOC

Městské muzeum v Jaroměři
www.muzeumjaromer.cz

14. 6. od 17:00

Pohádky z Bauerovic
zahrádky VII

ČERTI NA HRADE

Langiewiczova 304, Josefov
www.bodi.cz

14. 6. od 10:30

Southern rock fest

JÍŽANSKÁ PEVNOST

Ravelin XIII, Josefov
Pořádá: Open Rock Place,
KVH Brendy Josefov

14. 6. od 14:30

Akce pro celou rodinu

SETKÁNÍ V TRÁVĚ

Masarykovy sady
www.divadlojaromer.cz

14.–15. 6. od 10:00 do 18:00

Výtvarný festival

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ

Bastion IV, Josefov
www.doahk.cz

15. 6. od 15:00 do 16:30

Akce pro děti

DĚTSKÝ DEN

Hřiště v Jezbinách
Pořádá: TJ Sokol Jezbiny
a SDH Jezbiny

18. 6. od 17:00

Středecní koncert před
vinotékou

NAPOHODU

Vinotéka u sv. Mikuláše
Pořádá: Stanislav Rudolfský

18. 6. od 18:00 do 20:00

(liché středy)

Tanec

TANCEM KE SVÉMU JÁ

Městské divadlo-suterén
Pořádá: Lada Nepimachová

18. 6. od 18:00

Taneční vystoupení

NAŠE PRVNÍ TANEČNÍ SHOW

Městské divadlo
www.ts-attitude.com

19. 6. od 17:30

Přednáška z cyklu „Mezi
řádky“

POČÁTKY KAPUCÍNŮ NEJEN V OPOČNĚ

Městské muzeum v Jaroměři
Pořádá: Městské muzeum
v Jaroměři a NPÚ ÚOP v Jo-
sefově

19. 6. od 9:00

Trhy

FARMÁŘSKÉ TRHY

Nám. Československé
armády
www.divadlojaromer.cz

20. 6. od 19:00

Vernisáž

LETNÍ SALON

Bastion IV, Josefov
www.umeleckakoloniejosefov.cz

21. 6. od 14:00 do 22:00

Akce pro celou rodinu

MALÁ JOSEFOVSKÁ SLAVNOST

Parkoviště u Občerstvení
na Špalkách
Pořádá: Klub přátel Josefova,
Občerstvení na Špalkách

21. 6. od 17:00

Pohádky z Bauerovic
zahrádky VII

ZVÍRÁTKA A LOUPEŽNÍCI

Langiewiczova 304, Josefov
www.bodi.cz

21.–22. 6. od 8:00 do 17:00

Fotbalové turnaje

RŮŽOVKA CUP

Fotbalové hřiště, Jaroměř
www.fotbaljaromer.cz

24. 6. od 9:30 do 11:30

a 16:00 do 21:00

Akce

FESTIVÁLEK POULIČNÍHO UMĚNÍ

Jaroměř
Pořadatel: Kolegium hraběte
Šporka

24. 6. od 16:00

Zpívání a povídání

KE KYTAŘE S MIRKOU A POVÍDÁNÍ S FARÁŘKOU

Husovo nám. 424
Pořadatel: Husův sbor

25. 6. od 20:00

Filmové vzdělávací klub

ROMANCE PRO KŘÍDLOVKU

Bastion IV, Josefov
www.umeleckakoloniejosefov.cz

25. 6. od 17:00

Středecní koncert před
vinotékou

VANILLAS

Vinotéka u sv. Mikuláše
Pořádá: Stanislav Rudolfský

2. 7. od 17:00

Středecní koncert před
vinotékou

CROSSROAD

Vinotéka u sv. Mikuláše
Pořádá: Stanislav Rudolfský

5. 7. od 15:00

Kouzelnické vystoupení

MAGIC PARTY

Muzeum magie
www.muzeummagie.cz

5. 7. od 9:00

Akce pro celou rodinu

JEZDECKÉ HRY

Tyršova 463, Josefov
Fb: Jezdecký areál Equicent-
rum Jaroměř

11. a 12. 7.

Akce pro celou rodinu

OŽIVLÝ JOSEFOV

Josefov – Bastion IV, náměstí
a Bastion X
www.pevnostjosefov.cz

Seznam nemusí být komplet-
ní. Více informací nalezne-
te na webových stránkách
pořadatelů.

JAROMĚŘSKÝ STUDENTSKÝ MAJÁLES 2025 ANEB VŠECHNY ŠKOLY POSPOLU

V pátek 9. 5. 2025 jsme realizovali nápad našeho studentského parlamentu Gymnázia Jaroslava Žáka uspořádat první ročník přehlídky studentských aktivit.



Akce se zúčastnily všechny jaroměřské školy, které nejen byly zastoupeny účinkujícími, ale přišly se svými žáky v roli publika zatleskat všem vystupujícími. Hlavními organizátory byly ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři spolu s Gymnáziem Jaroslava Žáka, za podpory Města Jaroměře a Královéhradeckého kraje. Majáles jsme zahájili průvodem od budovy jaroměřského gymnázia. Po značené trase dovedli na náměstí průvod zástupci pedagogů a pochodující dechovka jaroměřské ZUŠ F. A. Šporka pod vedením pana Horského.

V 10 hod. pak začalo na pódiu na náměstí vystoupení žáků prvních ročníků a kvinty jaroměřského gymnázia, nastudované pod vedením učitele hudební výchovy A. Chmelíka. Vystoupili také žáci, kteří jsou členy klarinetového kvarteta pořadatelské ZUŠ v Jaroměři, pod vedením paní Nikoly Hruškové. Učitelé gymnázia v tom žáky nenechali a odehráli pár písniček ve formaci JT Band.

Programem provázeli velmi zdatní moderátoři, žáci gymnázia, Adam Koryta, Jaroslav Horký a Filip Menger.

Mně osobně velmi potěšil minirecital tří písničkářů ze Sklepovny, a to Daydreamera, Yáry a Jana Ullrycha. Jejich autorská tvorba, navzdory jejich věku, je velmi kvalitní. Bonbónkem na závěr dopolední části bylo vystoupení účastníků Superstar pod názvem Barča s otcom.

Aby při zvučení akce, které perfektně, spolu s pódii, zajistilo MKS Jaroměř, diváci měli stále co sledovat, pozvali jsme též taneční skupinu Attitude pod vedením trenérky s přezdívkou Syki. Street dance nálož v podání dětí z Jaroměře byla úžasná. Výtvarná dílna, zajištěná žáky gymnázia a paní L. Malinovou, nabízela možnost vyrobit si majálesové květiny, Turistické informační centrum města poskytovalo balonky a koruny z papíru pro malé krále a královny.

Na závěr dopoledního bloku programu proběhla korunovace. Úžasné putovní koruny vytvořili čalouníci, truhláři a kováři SŠ řemeslné Jaroměř. Letos byli korunováni král Darek Zolman a královna Adéla Novotná.

Celý dopolední blok jel jako dráha a odpoledne se konala další vystoupení. Kytarový Betlém M. B. Brauna a jeho dirigent Miloš Dvořáček nemusí dokazovat, že jsou fenoménem na české kytarové scéně. Stejně tak ani studentská skupina Sudy a zkušenější Unikátní Popcorn v rámci bigbitu.

Vystoupily i všechny sbory jaroměřských škol. Potleskem posluchači nešetřili při vystoupení Sboru ZŠ Boženy Němcové, sboru Sedmihlásek ZŠ Josefov. Úspěch sklídili také Sbor ZŠ speciální a praktické, Ostrováček.

Obrovskou radost nám udělala polská partnerská škola Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Hipolita Cegielskiego w Ziębicach. Naši polští hosté vystoupili se svým sborem a zazpívali několik polských písniček.

Na zakončení majálesového večera byla pozvána pražská skupina Maniac, která svou energii roztačila náměstí. A to bylo velké vyvrcholení a závěr Jaroměřského studentského majálesu. Myslím, že se akce zdařila.

Na závěr dovolte osobní poděkování paní Marcele Holda, za podporu z vedení města, celému odboru školství, kultury a tělovýchovy a panu řediteli ZUŠ F. A. Šporka V. Kovářiovi za hlavní záštitu. Díky patří i ředitelkám a ředitelům všech škol v Jaroměři.

P. Šimek, Gymnázium J. Žáka Jaroměř

Foto: Václav Hynek

JAROMĚŘSKÉ OSOBNOSTI V ČERVNU

- Před 50 lety zesnul **KAREL FIALA** – středoškolský profesor, sbormistr, dirigent a zpěvák. V roce 1922 získal učitelské místo v Jaroměři, kde vyučoval francouzštinu a češtinu, zároveň učil klavír a zpěv na hudební škole v Josefově. Působil také jako sbormistr PS Jaromír.
- Před 90 lety se narodil **VRATISLAV JEŠÁTKO** – amatérský herec, zpěvák a varhaník. Tento josefovský rodák se již od raného věku zapojoval do loutkového a ochotnického divadla. V DS Vrchlický ztvárnil více než sto rolí. Navíc byl více jak padesát let varhaníkem v josefovském kostele.
- Před 100 lety se narodila **KVĚTUŠE KOČVAROVÁ** – pedagožka, klavíristka a pěvkyně. Pocházela z rodiny Marhy (výrobce klávesnic v Rasoskách). Na hudební škole v Jaroměři vyučovala sólový zpěv a hru na klavír, roku 1952 se stává ředitelkou této školy. Spolupracovala se sborem Jaromír i s divadelním souborem Vrchlický. Obdržela cenu Matice slovenské a řadu dalších ocenění.
- Před 100 lety se narodil **ZDENĚK SÁDECKÝ** – hudební vědec a estetik. Učil se hře na klavír u josefovského varhaníka a ředitele K. Čápka, dále se vzdělával u prof. K. Fialy. Od roku 1942 působil jako korepetitor pěveckého spolku Ples. V roce 1951 začal přednášet hudební estetikou a psychologii na AMU v Praze.
- Před 150 lety se narodil **CYRILL ŠTĚRBA** – učitel, kronikář a historik. Tento josefovský rodák působil po maturitě nejdříve v Pardubicích, poté ve Vlkově, a nakonec se usadil opět v Josefově. Zabýval se převážně lokálními dějinami, byl prvním josefovským kronikářem a publikoval knihu Z pamětí města Josefova.
- Před 5 lety zesnul **BŘETISLAV VACHALA** – egyptolog, arabista a diplomat. Tento jaroměřský rodák vystudoval egyptologii na Fakultě archeologie Káhirské univerzity. V letech 93–97 byl velvyslancem ČR v Egyptě a Súdánu. Od roku 2000 byl ředitelem Českého egyptologického ústavu UK. Tento významný český vědec má na kontě několik knih věnujících se egyptské historii.

«LAT»

Čerpáno z knihy Osobnosti Jaroměře Jiřího Uhlíře (Liberec, Bor, 2011)

ÚSPĚCHY NAŠICH MATEMATIKŮ

Vynikajícího úspěchu dosáhli tři mladí matematici z primy. V okresním kole matematické olympiády v Náchodě se Vojtěch Vokrčka umístil na 1. místě, Jan Kadleček na 2. místě a Adam Kulhánek na 4.-5. místě.



Neméně významného úspěchu dosáhli další žáci v matematickém Klokani.

V rámci Královéhradeckého kraje skončil Nathan Holda (kvarta) v kategorii KADET na 1.-2. místě, Stella Hrobská (oktáva) v kategorii STUDENT na 2. místě a Filip Holan (oktáva) v kategorii STUDENT na 3. místě.

Všem úspěšným matematikům gratulujeme a přejeme mnoho správných řešení do příštích let.

Za Gymnázium J. Žáka,
Veronika Pultrova

ŽIVOTNÍ JUBILEA



DUBEN:

Jaroslava Matušková	95 let
Helena Ulipová	93 let
František Šimek	93 let
Josef Vávra	92 let
Jaroslav Drápal	89 let
Jiří Uhlíř	88 let
Zdenka Pavlová	88 let
Marcela Martínková	87 let
Marie Vaculová	87 let
František Rychtera	87 let
Petr Pohl	85 let

BŘEZEN:

Edeltrud Moserová	93 let
-------------------	--------

Srdečně gratulujeme!

ROZLOUČENÍ



František Souček	74 let
František Freisleben	82 let
Pavel Zachara	65 let
Ladislav Exnar	61 let
Zdenka Kubová	75 let
Karel Svoboda	72 let

Čest jejich památce!

Redakce děkuje za vstřícnost společnosti KREMATORIUM, a. s.

Česká společnost ornitologická zve na akci:

NOČNÍ PŘÍRODA JOSEFOVSKÝCH LUK

SOBOTA 7. ČERVNA OD 19:00

Výprava do tajemného světa soumraků a nočních zvířat s výjimečnou atmosférou. Netopýři, ptáci, obojživelníci i zvláštní květena tankodromu.

Doporučujeme výkonné svítilny a pevnou obuv!
Trvání: do půlnoci

Kontakt: Břenek Michálek, 734 226 037
michalek@birdlife.cz

Místo srazu: 50.3423N, 15.9380E
(u Podklasního mlýna)

JAK ČELIT VÝZVÁM

V sobotu 10. května se v Jaroměři a poté ve Vítězné Hájemství konal odpolední workshop na téma „Jak čelit výzvě“.

Zúčastnilo se ho 16 lidí z různých koutů republiky. Nápad workshopu se zrodil v dubnu na Erasmus+ tréninkovém kurzu v Holandsku, kterého jsem se zúčastnila, a který byl určený pro pracovníky s mládeží a obecně pro všechny, kteří se profesně věnují práci s lidmi. Každý účastník si rozšířil své dovednosti a získal nové zkušenosti, jak přistupovat k lidem, se kterými pracujeme. Navíc každý dostal finanční prostředky na zorganizování své vlastní akce v domácí komunitě, což byl podnět, který dal vzniknout právě workshopu „Jak čelit výzvě“. Během něho si účastníci prošli seznamovacími hrami, týmbuildingovými aktivitami v lese, a následně otestovali hranice své komfortní zóny skrze sérii aktivit, které zahrnovaly somatická cvičení s vlastním tělem,



cvičení na získání důvěry v sebe samé a ve druhé, či mluvení v gibberském jazyce.

V následujícím bloku jsme poté mluvili o teorii komfortní, strečové a panické zóny, o tom, jak nás výzvy posouvají dál a pomáhají nám v sebepoznání, a také jsme si zkusili mentoring 1:1, kdy jsme probírali osobní výzvy, kterým čelíme. Úplně nakonec jsme se bavili o příležitostech Erasmus+ krátkodobých

projektů: projekty trvají z pravidla 7-10 dní, konají se po celý rok, a to ve všech zemích EU. Projekty jsou na různá témata, od outdoorového vzdělávání, přes udržitelnost, design počítačových her, mentální zdraví, týmovou práci, až po inkluzi a diverzitu. Na projekt může vyrazit každý: vysokoškolák, student střední školy, dospělý pracující i nepracující člověk. Můžeš vyjet na neomezený počet projektů, a co je nejlepší: z fondů Erasmus+ od Evropské komise ti proplatí letenky, a máš plně hrazený celý program i se stravou a ubytováním! Tak mrkni na stránky „Apply&Go“, EYCB.eu, ngogenesis.com, nebo na instagramový účet Erasmus plus projects, přihlaš se na projekt a vycestuj také!

Zuzana Kuželková,
organizátorka workshopu

BIOVAKY VERSUS POPELNICE 240 L

Tak jako každý měsíc jsem si přečetla Zpravodaj města. Od hřejivých slov paní farářky Mgr. Fabiánové, které čtu vždy jako první, přes chvályhodné výsledky RE-USE centra, které je výbornou službou pro občany, až po článek technických služeb. A nevěřila jsem svým očím, proto jsem si ho musela přečíst ještě několikrát, abych vůbec pochopila smysl.

Nechápu, jak je to vůbec možné a jaký účel má tato změna! Opravdu není logické zrušit tak výbornou službu občanům Jaroměře a tím myslím pravidelný odvoz bioodpadu v biovacích a nahradit je jedním kontejnerem o obsahu 240 l. Biovaky jsou skladné, lehké a bylo je možné převézt na kolečku k silnici dle potřeby a množství. Kdo přišel s tímto návrhem a kdo ho schválil? Proč dobrá vyhovující a letitá služba končí? Zřejmě je to asi estetika, popelnice vypadá asi líp než naducaný vak. Ona jedna popelnice nemůže stačit moc se do ní, byť je

velká, nevejde. Ale zřejmě s odvozem vaků měly problém technické služby, bylo s tím více práce při ručním nakládání, než popelnice přisunout k autu firmy Marius Pedersen. Tím v žádném případě nepodceňuji práci obsluhy stroje. Ne každý občan má auto, ne každý má přívěsný vozík za auto, ne každý má řidičský průkaz, a ne každý má sílu a věk dovážet plnou popelnici, třeba padesát metrů k silnici! Proto mě udivila benevolence technických služeb, že si klidně můžeme biovaky dále koupit, naplnit, ale také sami do sběrného dvora dovézt. Odvoz bioodpadu od velkých bytových domů popelnicemi ještě chápu, ale od rodinných domů s velkou zahradou (a těch je v Jaroměři většina) – to není správné. Až mě napadla zlá myšlenka, že budou někteří vyhazovat bio materiál podél cesty k polím. Sama poctivě třídím odpad, vadí mi nepořádek a lajdáctví. Inovace věci i odpadového hospodářství musí mít ale opodstatnění a nerušit dobré a osvědčené způsoby.

Věra Pábllová, Jaroměř, ul. Velichovská

REAKCE NA PŘÍSPĚVEK UVEDENÝ VÝŠE

Vážená paní Pábllová, věci nejsou tak jednoduché a jednoznačné, jak se na první pohled zdá. Informace ohledně změny svozu bioodpadu uveřejňujeme ve Zpravodaji pravidelně každý měsíc již od října 2024. Začátkem roku 2025 se konalo veřejné jednání s občany na toto téma za přítomnosti pana starosty, kde jsme občanům objasnili důvody, které nás vedou k této změně.

Prvním důvodem byla změna zákona o odpadech v lednu 2021. Tehdy byly stanoveny limity pro třídění odpadu obcemi, které se každoročně budou zvyšovat až do roku 2030, kdy bude zaveden zákaz skládkování odpadů. Což znamená povinnost obce důsledně třídit odpady, s finančními sankcemi v případě nesplnění stanovených třídících cílů. Díky systému door to door, a díky sběrnému dvoru, naše město dosahuje příznivých výsledků, co se třídění odpadu týká. Avšak s dalšími roky se limity na vytrídění odpadu navyšují.

Rezervy jsou ve směsném odpadu, kde končí i odpad, který tam nepatří. Provedli jsme rozbor obsahu černých nádob na směsný komunální odpad a zjistili, že až 30 % obsahu odpadu v těchto nádobách tvoří právě bioodpad. A jak jinak získat tento bioodpad do vytríděného odpadu než tím, že občanům poskytneme nádobu pro tento bioodpad?

Město platí za uložení komunálního odpadu na skládku 2.300 Kč/tuna.

Uložení bioodpadu na kompostárnu stojí město 360 Kč/tuna. Takže nejde o estetiku, ale o finanční náklady, a především o dosažení třídících cílů všech komodit odpadu.

Svoz bioodpadu biovaky zajišťujeme našimi pracovníky, kteří sváží každoročně od dubna do listopadu 1000 ks biovaků, a to každý týden. Jedná se o práci fyzicky velice náročnou, biovaky bývají navíc přetížené. Změnou ve způsobu svozu bioodpadu, přecházíme na standardní systém svozu bioodpadu v naší republice, který je již zaveden ve většině obcí.

Píšete, že Vás překvapila benevolence technických služeb, že si občané mohou i nadále zakoupit biovaky. Nejedná se o naši benevolenci, ale o pokračující zájem ze strany občanů.

V neposlední řadě se nádobovým svozem bioodpadu řeší i cesta ke spravedlivému ročnímu poplatku za odpady, kdy každý zaplatí za své množství vyprodukovaného odpadu. Osoba žijící sama v bytě panelového domu platí za odpad roční poplatek ve stejné výši jako osoba, která má několik popelnic na směsný komunální odpad a k tomu i několik biovaků s bioodpadem. Město chce do budoucna zavést systém poplatků za odpady podle skutečně vyprodukovaného množství každého občana.

Věřím, že jsem nejen Vám, ale i dalším čtenářům vysvětlila důvody vedoucí k této změně. Pokud však máte další dotazy ke svozu bioodpadu, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám je zodpovím.

Iveta Kovaříková, Technické služby města Jaroměře

NĚCO PRO VÁS CHYSTÁME – SOCIÁLNÍ PODNIK DOBROTA JOSEFOV

V historickém pevnostním městě Josefov připravujeme otevření sociálního podniku DOBROTA JOSEFOV – restaurace s cateringovými službami, která bude postavena na třech pilířích: sociálním, ekonomickém a environmentálním.



Komenského 60,
Josefov
Mgr. Markéta
Schejbalová
739 173 007

V Josefově
vzniká
sociální podnik
a potřebuje
vaši pomoc

SBÍRKA
NÁDOBÍ:
TALÍŘE
MISKY
HRNCE
HRNÍČKY
I SKLENÍČKY

každou středu
od 17 do 18 hod



Hlavním cílem projektu je podpora začlenění znevýhodněných osob do společnosti, zejména mladých dospělých ve věku 18–30 let. Právě toto období je klíčové pro získávání první pracovní zkušenosti a osamostatnění se. Mnozí z nich však kvůli sociálnímu znevýhodnění nebo nedostatku praxe čelí obtížnému vstupu na pracovní trh. Nabídneme jim pracovní příležitosti, které jim pomohou najít smysl v práci, posílit jejich sebevědomí, smysl pro zodpovědnost a v neposlední řadě budou motivováni k rozvíjení svých jedinečných schopností. Restaurace se zaměří na tradiční českou i zahraniční kuchyni, budeme tvořit nové recepty s ohledem na zdravý životní styl i vaše chuťové pohárky. Na své si u nás přijdou jak fanoušci poctivé gastronomie, tak milovníci hudby, umění a zajímavých přednášek. Pomozte nám, prosím, s vybavením restaurace! Každou středu mezi 17. a 18. hodinou máte možnost navštívit budoucí prostory našeho podniku a darovat nám kuchyňské nádobí, které už nevyužíváte. Možná vám právě v něm naservírujeme něco dobrého. Děkujeme za vaši podporu!

Mgr. Markéta Schejbalová – vedoucí
sociálního podniku a Romana
Krejčová – mistrová kuchařka

ČERVEN V UMĚLECKÉ KOLONII

VÍKEND 14.-15. ČERVNA BUDE PATŘIT TRADIČNÍM DNŮM OTEVŘENÝCH ATELIERŮ, KTERÝ V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI POŘÁDÁ CENTRUM UMĚLECKÝCH AKTIVIT WWW.DOAHK.CZ. V UMĚLECKÉ KOLONII VÁM LETOS OTEVŘOU SVÉ ATELIERY A GALERIE SOCHAŘ PETR NOVÁK, MALÍŘI ALEX GABRIEL, ANNA ARTEMENKO A ZDENĚK DUDEK. DÁLE MODROTISKOVÝ, VLNĚNÝ A ŠPERKAŘSKÝ ATELIER A ATELIER LADA.



Kromě toho si můžete prohlédnout Galerii Prachárna se stálou expozicí děl našich tvůrčích členů a Výstavní síň s výstavou Modrotisk i jinak. Vše s komentovanou prohlídkou zdarma. Oba dny budeme mít otevřeno od 10.00 do 18.00.

Na pátek 20. června připravujeme již tradiční přehlídku nejnovější tvorby našich členů pod názvem Letní salon Umělecké kolonie. Vernisáž bude tentokrát velkolepá, neboť náš spolek slaví

letos 10. výročí svého oficiálního založení, začátek je v 19 hodin a program bude bohatý, stejně jako občerstvení. Náš spolek průběžně obohacují noví členové. Jedním z nich je ukrajinská malířka Anna Artemenko, které jsme poskytli prostor a zázemí pro její tvorbu. Anna pochází z Kyjeva, kde také vystudovala Národní akademii výtvarných umění a architektury, Ateliér monumentální malby a chrámové kultury profesora Mykoly Storoženka (1994–2004). Je kvalifikovaná jako malířka, vědecká pracovnice a učitelka. Je členkou Národního svazu umělců Ukrajiny. V současnosti pracuje jako externí lektorka na Katedře výtvarné kultury a textilní tvorby na pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové.

Rádi bychom se podělili o radost z jejího významného úspěchu v Londýně, kde je nyní vystaven její nejnovější pastel – portrét hospodyně Milušky. Královská společnost portrétních malířů vybrala tento obraz na výroční výstavu v galerii Mall. Tato událost je jednou z nejprestižnějších výstav v Londýně, jež představuje nejlepší světové současné portrétní malíře. Více podrobností na www.umeleckakoloniejosefov.cz.

Poslední středu před prázdninami, 25. června, budeme v rámci našeho Filmově-vzdělávacího klubu promítat československý film OTAKARA VÁVRY



ROMANCE PRO KŘÍDLOVKU Z ROKU 1966.

Romance pro křídlovku je zfilmovaná poezie. Krásná báseň Františka Hrubína a krásný film Otakara Vávry. Verše jsou nahrazeny obrazem, a přesto film přesně vystihuje melodii básně. Vypráví o básníkově osudové lásce na sklonku léta, kontrastující se stářím umírajícího dědečka, který je již jednou nohou v jiném světě. Je to film o emocích. Láska, něha, živočišnost, stáří, smrt. Začátek promítání je ve 20:00. Těšíme se na vás.

Za uměleckou kolonii Bastion
IV, Markéta Škopková

NAŠE SNAŽENÍ A PROJEKTY PODPORUJE JARO ĚŘ

POHÁDKY

Z BAUEROVIC ZAHŘÁDKY VII
(BÝVALÉ ZAHŘADNICTVÍ JOSEFOV)
ZAČÁTKY PŘEDSTAVENÍ V 17.00 HODIN, VSTUPNÉ 80,- Kč

7. ČERVNA
BEZHĽAVÝ RYTÍŘ

14. ČERVNA
ČERTINA HRADĚ

21. ČERVNA
ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI

PARKOVÁNÍ UVNITŘ AREÁLU, KOPEČKOVÁ ZMRZLINA A DROBNÉ OBČERSTVENÍ
HRAJE SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ VE VELKÉM PARTY STANU
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENÁ!

KONCERTY
NA JAROMĚŘSKÉM NÁMĚSTÍ

2025

30. 4. JIŘÍ PILAŘ	7. 5. BARČA S OTCOM
14. 5. K-BAND	21. 5. BOSORKY
28. 5. DOSTAVNÍK	
4. 6. KAPELA + 1 (v 16:00 h. Možná přijde i kouzelník)	
11. 6. ALTERNATIVA	18. 6. NÁPOHODU
25. 6. VANILLAS	2. 7. CROSSROAD
9. 7. ALTÁNTRIO	16. 7. KRVESAY
23. 7. DAMTRIO	30. 7. RosViř
6. 8. DVAJAJA	13. 8. K-BAND
20. 8. COUNTRY HARMONY	27. 8. ALTÁNTRIO
3. 9. VANILLAS	10. 9. BOSORKY
17. 9. NÁPOHODU	24. 9. DOSTAVNÍK
1. 10. JIŘÍ PILAŘ	



**Plavecký areál
v Jaroměři**

JEDNORÁZOVÉ VSTUPNÉ	CELODENNÍ	ODPOLEDNÍ po 17. hodině	VEČERNÍ poslední hodina
Dospělí	100,-	60,-	30,-
Děti do 15 let, důchodci a studenti *	50,-	40,-	
ZTP, ZTP/P **	35,-	30,-	
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti)	220,-	160,-	
Školy	20,- / žák		
Skupinka	zdarma (spuštěna dle návštěvnosti)		

* nutné předložit průkaz studenta (max. do 26 let)
** nutné předložit průkaz ZTP nebo ZTP/P (i doprovod o ceně)

PERMANENTKY	SEZÓNŇÍ*	50 VSTUPŮ	25 VSTUPŮ
Dospělí	2 500,-	1 600,-	1 000,-
Děti do 15 let, důchodci a studenti **		1 100,-	700,-

* bez omezení počtu vstupů, včetně skřínky a přednostního průchodu podlahou
** nutné předložit průkaz studenta (max. do 26 let)

* Provoz areálu od 1. května do 31. srpna, 30 minut dříve na půlnoc a 15 minut dříve na půlnoc
** Provoz areálu od 1. května do 31. srpna, 30 minut dříve na půlnoc a 15 minut dříve na půlnoc



**SPORTOVNÍ DEN
MLÁDEŽE**

**SEMIFINÁLOVÉ
POSTUPOVÉ KOLO**

Více informací o soutěži
f TAJV, z. s. www.tajv.cz
i tajv.cz t tajv.cz

Hřiště Korunní hradby
4. června 2025 od 17 h

Akce realizována za podpory
JAROMĚŘ Královéhradecký kraj

**SPORTOVNÍ
DEN MLÁDEŽE**

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTURA PRAHA TV AKC AUTO KOUT CENTRUM TURBO PIZZA VZP SÁV

Sportovní akci pořádá TAJV, z. s.

ZAČÍNÁ SEZÓNA V PLAVECKÉM AREÁLU

Provoz areálu bude zahájen v sobotu 31. 5. a skončí v neděli 31. 8. 2025.

Otevírací doba zůstává beze změn, to je v červnu od 10:00 do 19:00, o víkendech pak od 9:00 do 19:00.

V červenci a srpnu všední dny od 10:00 do 20:00, a víkendy od 9:00 do 20:00.

VÝZVA K POSKYTNUTÍ MATERIÁLŮ A VZPOMÍNEK: STO LET PROVÁZENÍ V JOSEFOVSKÉM PODZEMÍ

Vážení pamětníci, občané a příznivci historie Josefova, obracíme se na vás s prosbou o spolupráci na vzniku nové publikace, která bude mapovat sto let provázení v pevnostním podzemí Josefova – od jeho počátků v roce 1926 až po současnost.

Josefov je jedinečné místo, kde se historická paměť nikdy zcela nepřerušila. Díky vzpomínkám a archivům víme mnoho o životě v pevnosti v 19. století a na začátku 20. století. Rádi bychom zmínili, že sbíráme údaje nejen z průběhu 20. století, ale i z 90. let a z počátku 21. století.

Nyní máte možnost stát se součástí projektu, který si klade za cíl zachytit příběhy těch, kdo Josefovem prováděli, kdo v něm pracovali, nebo kdo si uchovali vzpomínky na návštěvy podzemí.

CO HLEDÁME:

- * osobní vzpomínky na provázení v pevnosti (jako průvodci, návštěv-



- níci nebo zaměstnanci),
- * fotografie, dokumenty, plakáty, vstupenky a další materiály spojené s provázením,
- * archivní prameny, kroniky či tiskoviny s touto tematikou.

Rádi bychom výslednou publikaci vydali u příležitosti 100. výročí prvního provázení v roce 2026, a to ve spolupráci s publicistkou Helenou Rezkovou,

autorkou knih o regionální historii. Projekt je realizován za finanční podpory Královéhradeckého kraje.

MÁTE-LI CO NABÍDNOUT NEBO BYSTE CHTĚLI VÍCE INFORMACÍ, PROSÍM, KONTAKTUJTE NÁS:

- info@pevnostjosefov.cz,
- +420 725 759 614,
- osobní schůzku lze domluvit po předchozí domluvě.

Pomozte nám uchovat cennou část historie našeho města pro budoucí generace. Děkujeme!

Za turistický areál Bastion I a podzemí, Ilona Honzerová

BOHOSLUŽBY

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV FARNOST JAROMĚŘ A JOSEFOV

Út	18:00	Jaroměř (kaple na děkanství)
St	18:00	Josefov (kaple na faře)
Čt	17:00	Jaroměř – dětská mše svatá (kostel sv. Jakuba)
Pá	18:00	Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
So	8:00	Zaloňov (1. sobota v měsíci mše sv.),
	18:00	Velichovky (1. a 3. neděle v měsíci mše sv., 2. a 4. bohoslužba slova),
	18:00	Jasenná (2. a 4. neděle v měsíci mše sv., 1. a 3. bohoslužba slova),
	18:00	Semonice, 1. sobota v měsíci, bohoslužba slova
Ne	8:30	Jaroměř (kostel sv. Mikuláše)
	10:30	Josefov (kostel Nanebevstoupení Páně)

Zpověď možná 30 minut před mší svatou, zazvoňte na zvoněk. Kontakt tel.: 737 278 575, e-mail: slaninka.leopold@dihk.cz, web: www.farnosti-jaromer-josefov.cz.

Sledujte aktuální informace na vývěsce.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE

Bohoslužby se konají každou sobotu Na Matysáku č. p. 737:

9:30–10:45 studium Bible

11:00–12:00 kázání Božího slova

Více informací na www.adventiste.cz, facebook: Adventisté Jaroměř.

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ JAROMĚŘ

Út	9:00–15:00	úřední den
St	15:00	biblická hodina s posezením
Ne	10:00	bohoslužba

Kolumbárium je otevřeno v úterý, čtvrtek, sobotu a neděli, vždy od 9:00 do 16:00 (v kolumbáriu jsou volné schránky, po dohodě lze zde urnu uložit).

Kontakt na farářku Mgr. Alenu Fabiánovou, tel.: 737 847 864, e-mail: husbor777@email.cz, facebook: Husiti Jaroměř.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ

Ne	9:00	bohoslužby v Semonicích
	10:30	bohoslužby v Jaroměři (2. a 4. neděle)

Každou 5. neděli v měsíci se konají společné bohoslužby se sborem Dvůr Králové n. L. (aktuální info na webových stránkách).

Farář Radim Žárský působí na Střední zdravotnické škole Evangelické akademie v Náchodě, proto jsou **úřední dny v pondělí a ve čtvrtek**.

Kontakt na faráře Mgr. Radima Žárského, tel.: 604 149 841. Více informací na www.semonice.evangnet.cz, facebook: Evangelické společenství Semonice.

Z HUSOVA SBORU

Vážení spoluobčané, v tomto měsíci je obvyklé hovořit o lásce, protože ne nadarmo se říká, že je lásky čas. Proto hovořit v této době o lásce není nic neobvyklého.



I Ježíš nám neustále připomíná, že máme mít lásku jeden k druhému. A tak také vyvstává otázka, zda se láskou dá překonat všechno špatné a zlé v tomto světě. Ale jen bláhový a naivní člověk si to může myslet. Možná ještě tak zamilování, ale ti, co už něco v životě poznali, si to určitě nemyslí.

Od Ježíšovy doby se totiž člověk nijak nezměnil. Možná jen doba, životní prostředí, ale člověk ve své podstatě zůstává stále stejný. Stejně miluje, stejně i nenávidí. Když od Ježíše odchází Jidáš, aby ho zradil, a Ježíš znal jeho úmysl, tak ho nezastavuje, jen hovoří o nutnosti vzájemné lásky. Jidáš nekárá a na svém jednání ukazuje, jak to myslí on sám. Jít v lásce až do krajnosti. Milovat v okamžiku, kdy je zrazován.

Dnes by se nad tím mnozí jen ušklíbli. Protože takových Jidášů je okolo nás víc než dost. Každý vás zradí, když jde o něho samotného. Ale na druhou stranu každý potřebuje alespoň kousíček té lásky, té nesobecké lásky, té lásky, která je schopná obětí. Ale kde ji vzít, když je jí ve světě tak málo. Každý po ní volá, každý ji chce mít. Kde je tedy možné ji nalézt, když na stromech neroste, ani nikde jinde. A někomu se může zdát tak vzdálená. Jenže láska je ve skutečnosti stále vedle nás, je v nás samotných. Láska je v setkání s lidmi, v jejich úsměvu, v jejich pozdravu.

Svět není jen to špatné. Svět je i plno dobrých a krásných věcí. Jen je potřeba je vidět. Ježíš kdysi se z té bezvýhradné a bezmezné lásky obětoval za nás. A navádí nás i dnes, abychom měli rádi ty druhé. I když nám ublíží, i když nad námi ohruňují nos. My nechceme přece žít v nějaké nenávisti, kde zlo zase plodí zlo.

Svět, ve kterém žijeme, je krásný. Stačí se podívat okolo sebe jiným pohledem, ne tím uspěchaným. A pak vidíme, jak je všechno neskutečně dokonalé. Jak se sýrkorky s láskou starají o své mladé, krmí je a učí létat. Jak čmeláci ustarané shání květiny. Ten nádherný svět musí člověk milovat. A do toho světa patří i lidé. Proto bychom se měli přijímat a hledat to, co nás spojuje, a ne to, co nás odlišuje.

S přáním všeho krásného a dobrého,

farářka Mgr. Alena Fabiánová

SRDEČNĚ VÁS ZVEME

ve úterý 24. června 2025, od 16 hodin
do kostela Husova sboru

**KE KYTAŘE S MIRKOU,
POVÍDÁNÍ S FARÁŘKOU**
a

UVEDENÍM DO TÍCHA S MARTINOU.

Máte-li čas a chuť,

PŘIJĎTE k nám POBEJT.

DEN, KDY MIZÍ BARIÉRY: SVATOANENSKÉ SLAVNOSTI POMÁHAJÍ I BAVÍ

Již 24. ročník Svatoanenských slavností bez bariér proběhne v sobotu 26. července v Areálu sv. Josefa ve Dvoře Králové, Žirči. Bohatý kulturní program na čtyřech scénách, prezentace sociálních podniků, řemeslný jarmark, výstavy a mnoho dalšího lákají každoročně na tisícovku návštěvníků.



S přípravou takto velké benefice začínají v Domově sv. Josefa již rok předem. Program na hlavním podiu, v kostele nebo v přilehlých místech se snaží přizpůsobit všem věkovým kategoriím a každý si zde najde to své. Součástí akce je tradiční řemeslný jarmark, kde lze zakoupit rukodělné regionální výrobky. Přeprodej, čínské plyšáky, ponožky nebo plastové hračky zde nenajdete. Pozvánku na akci využívají i další organizace, které pečují o hendikepované lidi a návštěvníci se tak mohou dozvědět o dalších službách, které pomáhají potřebným.

„Svatoanenské slavnosti nejsou jen benefiční akcí – je to den, kdy se setkávají lidé různých generací, profesí i zdravotního stavu, aby společně pomyslně zbourali

bariéry mezi světem zdravých a nemocných. Je to den plný radosti ze setkávání a sdílení. Zároveň díky výtěžku z akce můžeme pokračovat v péči o nemocné roztroušenou sklerózou, kteří naši pomoc potřebují každý den. Celý výtěžek letos totiž využijeme na rekonstrukci dvacet let starého výtahu na budově sv. Josefa a bezbariérové úpravy chodníků. Tento projekt je již více než nutný, aby se naši klienti, vozíčkáři, mohli pohodlně pohybovat mezi jednotlivými budovami. Slavnosti tak pomůžou bourat bariéry nejen pomyslné, ale i ty skutečné,“ říká Andrea Kollová, organizátorka slavností.

Jedinečnou atmosféru Svatoanenských slavností přijdou letos podpořit interpreti jako např. Bára Basiková, Honza Křížek, Petr Vondráček, Josef Malina. Pozvánku na setkání v kostele s návštěvníky přijali Marek Orko Vácha, Petr Špaček a mnozí další. To vše tradičně moderuje Pepa Mádle, moderátor CNN Prima NEWS. Bohatý program se připravuje také pro děti a zvědaví návštěvníci budou moci navštívit veřejnosti běžně uzavřená místa. Park se stane místem ochutnávek tradičních pokrmů i specialit z různých regionů. Celý program začne v 10 hodin mší svatou v kostele sv. Anny a v průběhu dne se bude přesouvat na různá místa. Na akci se prostě nikdo nudit nebude.

Akci podporuje Královéhradecký kraj, město Dvůr Králové nad Labem, IZOTRADE s.r.o., internetový portál Fler.cz. Záštitu převzal Pavel Bělobrádek, poslanec PČR.

Andrea Kollová, komunikace
a péče o dárce, PR

RODNÝM KRAJEM 70

Právě vychází nové číslo časopisu Rodným krajem, které nabízí velké množství zajímavých článků o dějinách, přírodě i lidech Náchodska, Policka, či Trutnovska.



Kdo byla kmotra Boženy Němcové? Jak vypadal Náchod ve středověku? Jaké pozoruhodné stromy neminout při procházce Babiččiným údolím? Kde se vyráběly nejlepší orchestriony na SV Čech? Jak zní první zmínka o České Skalici? Na co rád vzpomíná Václav Hybš? Nejen o tomto se můžete dočíst v kulatém 70. čísle Rodného kraje. Nechybí přehled výstav Muzea Náchodska, GVUN, seznam nové regionální literatury a samozřejmostí je i bohatě ilustrovaná dětská příloha.

Marcela Jirásková, městské
kulturní středisko

STOMATOLOGICKÁ AMBULANCE – 6/2025 od 8:00 do 12:00

07. a 08. 06.	MUDr. Marcel Pekárek	Běloveská 123	NÁCHOD	703 600 915
14. a 15. 06.	MUDr. Radka Prouzová	Jugoslávská 33	NÁCHOD	602 234 217
21. a 22. 06.	MUDr. Petr Kalfus	Česká 50	JAROMĚŘ	704 544 075
28. a 29. 06.	MUDr. Mounajjed Radek	ZŠ Malecí	NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ	491 520 373
05. a 06. 07.	MUDr. Erika Uhlířová	Průmyslová 146	JAROMĚŘ	491 815 475
12. a 13. 07.	MUDr. Marcel Pekárek	Běloveská 123	NÁCHOD	703 600 915

Změna služeb vyhrazena. Aktuální rozpis služeb sledujte na: <https://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?id=314631>.

VÝKUP STAROŽITNOSTÍ A SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ.

Dobře zaplatím za staré obrazy, pивní lahve a püllitry s nápisy, náramkové a kapesní hodinky, odznaky, vyznamenání, bodáky, šavle a vojenské doplňky, mince, bankovky, pohlednice, šperky i poškozené, sochy z porcelánu, kovu i dřeva, reklamní předměty a cedule, starožitnosti ze skla a porcelánu, stříbrné přístroje a tabatěrky, vánoční ozdoby, housle, vzduchovky, fotoaparáty a různé jiné zajímavosti. Rád se přijedu podívat na cokoliv, poradenství i návštěva je zdarma, platba hotově. Tel. 605 254 511. Předem děkuji za nabídky, Hrneckek Jiří

Malby pokojů a nátěry střech. Tel. č. 737 472 434.

OBUV NOBL Jaroměř (naproti České poště) nabízí novou letní obuv Tamaris, s.Oliver, Jana, Lee Cooper, Marco Tozzi, Ipanema, Rieker, Inblu,... **K nákupu malý dárek! www.obuv-nobl.cz**

Natalia Dalt – úklidový plán na míru. Pravidelný úklid * generální úklid * mytí oken * úklid po malování * úklid před a po stěhování * čištění koberců a sedaček. Tel. 603 857 436, e-mail: natalja.olsova@gmail.com.

ÚKLIDOVÉ PRÁCE – nabízím pravidelné domácí úklidové práce, dále úklid nebytových prostor. Info na tel.: 777 361 673.

ORANGE OPTIK

SLEVA

60%

NA KOMPLETNÍ BRÝLE
včetně multifokálních, samozabarvovacích, atd.

PLATÍNA NOVINKY 2025



nám. Čsl. armády 27, Jaroměř, tel.: 777 912 819

Copyright © 2025 Orange Optika s.r.o. Všechny práva vyhrazena. Kompletní podmínky a více informací o nabídce a slevě na www.orangeoptik.cz/dle

Rocketnet.cz
INTERNET

Opravdová rychlost za tři, dva, jedna...

- spolehlivé připojení 24/7
- raketově rychlý internet až 1000 Mbit
- servis do 24 hodin
- 491 300 300

WWW.ROCKETNET.CZ

PRAVIDLA PRO INZERENTY

ZADÁNÍ INZERÁTU:

Inzerát musí být zadán v elektronické podobě. Řádková inzerce ve formátu odt., doc. či docx. Plošná inzerce ve formátu jpg. či pdf.

Ceník naleznete na webových stránkách města www.jaromer-josefov.cz. Na vyžádání lze zaslat také na e-mailovou adresu.

Topime Drevem.com

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

NABÍZÍME:
Měkké jehličnaté 1049,-/PRMS
Olše 1199,-/PRMS
Bříza 1399,-/PRMS
Tvrdé 1499,-/PRMS
25 cm - 200,-/m3

35KM OD HAJNÍČ 6 PRMS A VÍCE

AKCE | SMRK 1049,- BŘÍZA 1399,- TVRDÉ 1499,- +420 777 79 29 79 | DOPRAVA ZDARMA

ArchAngelus
pohřební služba

adresa: Palackého 291, Jaroměř

Nonstop tel. 773 299 002

www.archangelus.cz



LÁZNĚ VELICHOVKY 1897



NOVĚ
Polyneuropatie s paretickými projevy
Syringomyelii s paretickými projevy
Parkinsonova nemoc
hrazena zdravotní pojišťovnou

Parkinsonova nemoc: Tichý zloděj pohybu i nezávislosti

„Nově v našich lázních léčíme i neurodegenerativní onemocnění – Parkinsonovu nemoc,“ říká s hrdostí Iva Rejlová, marketingová a obchodní manažerka lázní. „Podařilo se nám opět uzavřít smlouvy se zdravotními pojišťovnami nejen na tuto diagnózu, ale i na další dvě neurologické indikace – Polyneuropatie s paretickými projevy a Syringomyelii s paretickými projevy. Ale vraťme se k Parkinsonově nemoci, která patří mezi závažná, progresivní a bohužel nevyléčitelná onemocnění. Vzniká v důsledku úbytku dopaminu – látky, která v mozku zajišťuje přenos nervových signálů. První příznaky bývají často nenápadné: klidový třes rukou, ztuhlost svalů, zpomalené pohyby, úbytek mimiky, poruchy spánku či obtížná koordinace. V pokročilejších fázích se přidávají také psychické a kognitivní potíže, jako jsou deprese, úzkosti nebo poruchy paměti. Ačkoliv nemoc nelze vyléčit, vhodně nastavená léčba, rehabilitace a lázeňská péče mohou zásadním způsobem zlepšit kvalitu života pacienta, což ovlivní i soužití a péči v jeho nejbližším okolí.“

Může být lázeňský pobyt podporou k soběstačnosti?

„Lázeňská léčba není zázračný lék, ale může být velmi účinnou oporou v každodenním životě s nemocí,“ pokračuje Iva Rejlová. „Léčebné procedury jako masáže, vodoléčba, elektroterapie, fyzioterapie nebo individuální rehabilitace se zaměřují na zlepšení hybnosti, posílení svalstva a udržení co největší míry soběstačnosti. Nedílnou součástí léčby je i zdravá strava, pravidelný denní režim, a především kontakt s ostatními pacienty se stejným onemocněním. Sdílené zkušenosti, podpora a pochoopení mohou být silnou motivací i psychickou oporou. V případě Parkinsonovy nemoci **může praktický lékař nebo neurolog předepsat komplexní lázeňskou léčbu hrazenou zdravotní pojišťovnou** – ve standardní délce 21 dní. Podmínkou je stabilizovaný zdravotní stav a schválení návrhu revizním lékařem zdravotní pojišťovny. O pobyt lze žádat opakovaně, zpravidla každé dva roky – ideálně při prokázaném předpokladu zlepšení zdravotního stavu a udržení soběstačnosti. A právě o to tu jde – o důstojný život navzdory diagnóze. I bez schválené komplexní lázeňské léčby nejste v našich lázních bez šance, pokračuje Iva Rejlová. Naše lázně pro Vás připravily speciální **samoplátový program „Parkinsonova nemoc“**, který Vám nabídne odborné ukázky a rady, jak o sebe pečovat a udržovat si fyzickou i psychickou

kondici i v domácím prostředí. V programu najdete vybrané procedury, odborné konzultace, a především individuální přístup. Se včasnou diagnostikou, odpovídající farmakoterapií, pravidelnou rehabilitací a vhodně zvolenou lázeňskou péčí může i člověk s Parkinsonovou nemocí vést plnohodnotný a aktivní život. Důležité je, aby v tom nebyl sám. Podpora, informovanost a lidský přístup – nejen v medicíně, ale i v každodenním životě – jsou tím největším darem, který můžeme lidem s touto nemocí nabídnout,“ doplňuje Iva Rejlová.

KINO DŮM POD KAŠTANY

krásné prostředí, skvělé filmy, popcorn

Program na měsíc Červen 2025

více informací na www.velichovky.cz

1. 6. 2025	Medvídci Boonie: Velcí Ochránci / 16:30 animovaný
1. 6. 2025	Radost na dosah / 19:00 komedie
8. 6. 2025	Krtkův svět / 19:00 drama, rodinný
15. 6. 2025	Rozzum v divočině / 16:30 animovaný
15. 6. 2025	Lásko, neblázni! / 19:00 komedie
22. 6. 2025	Žlutou žábou do země modrého nebe / 19:00 dokument
29. 6. 2025	Buffalo Kids / 16:30 animovaný
29. 6. 2025	High School Heist / 19:00 komedie
Těšíme se na Vás.	

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz | +420 491 889 888



Lázně Velichovky



lazne_velichovky_1897

STABILNÍ OPTICKÝ INTERNET

alpha
StylSoft

AŽ 10000 Mb/s

V JAROMĚŘI

OPTICKÁ
ZÁSUVKA
ZDARMA

Nyní dostupný ve většině lokalit!

Výhodné cenové balíčky

Vysoké rychlosti za příznivé ceny.
Internet s televizí ve zvýhodněné nabídce.
Vyzkoušejte naši TV a už nebudete měnit.

Skvělý zákaznický servis

Technická podpora každý den od 6.00
do 22.00 po celý rok. Velmi rychlé řešení
problémů s internetem.

Nejspolehlivější internet

Vysoká rychlost bez omezení stahovaných
dat. Zavádíme optické vlákno až do bytu.
Rychlost internetu je nezávislá na počasí.

www.stylsoft.cz ☎ 493 314 031

info@stylsoft.cz • facebook.com/alphastylsoft

ALPHA StylSoft, s.r.o.

Husova 112, Jaroměř

INTERNET • TELEVIZE • MOBIL • TELEFON • ZABEZPEČENÍ • KAMERY

Ceresit



Mícháme fasádní omítky!

Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.

STAMONT
STAVEBNINY



Maximilian Dlabola
REALITNÍ MAKLÉR

**PRODEJ, PRONÁJEM, ODHAD
A VÝKUP NEMOVITOSTÍ**



🌐 www.realityDlabola.cz

☎ +420 733 509 348

✉ info@realitydlabola.cz

🏠 Komenského 56, 549 01, NMnM





Nová éra bankovníctví v Jaroměři

Otevíráme pro vás pobočku první poradenské banky

V centru Jaroměře vzniklo místo, kde se finance řeší jinak – s respektem, odborností a osobním přístupem. Novou pobočku Partners Banky pro vás otevírají společně Marek Kohl a Tomáš Chmel, kteří vám přinášejí moderní a poctivé finanční poradenství a bankovníctví pod záštitou silné české značky.

„Klient je pro nás na prvním místě!“

V době, kdy jiné banky zavírají své dveře, my vám jdeme naproti. Pobočka nabízí moderní prostředí s bezbariérovým přístupem. Pomůžeme vám s osobním i firemním bankovníctvím, úvěry, investicemi, penzí a pojištěním. To vše s důrazem na osobní přístup a skutečné porozumění potřebám a cílům každého klienta.

Naší vizí je poskytnout každému obyvateli Jaroměře dokonalou finanční službu, podpořit rozvoj místní kultury a podnikání a zároveň nabídnout výjimečné pracovní příležitosti.

„V Jaroměři jsem se narodil a prožil tu zatím největší část svého života. O to víc si vážím příležitosti vrátit městu něco zpět a pomoci jeho obyvatelům k lepšímu finančnímu životu.“

Marek Kohl, ředitel a majitel pobočky

„Otevřením pobočky Partners Banky v Jaroměři si plním sen – přinést lidem moderní bankovníctví postavené na důvěře, odbornosti a lidském přístupu. V Jaroměři žiju a chci, aby se nám tu všem dobře dařilo, i po finanční stránce. Každý si ke mně může přijít pro radu, ne jen pro účet.“

Tomáš Chmel, majitel pobočky



Proč si vybrat
Partners Banku?
**10 výhod, které
jinde nenajdete**

10

**Nejsme jen banka. Jsme lidé
z Jaroměře a jsme tu pro vás.**

Pobočka Partners Banky Jaroměř

nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř

736 465 639 | jaromer@partnersbanka.cz
www.pbjaromer.cz



DĚTSKÝ DEN

od 13:00 do 17:00
v Jaroměři v parku u knihovny

1.6.2025

Těšíme se na vás!

DDM KLÍČ
Jaroměř - Josefov
klub dětské zábavy a sportovní

Školní 95
Jaroměř 551 02
tel.: 491 813 795
ddmklic.sport@seznam.cz
www.ddmklic.cz

KLUB PŘÁTEL JOSEFOVA
&
OBČERSTVENÍ NA ŠPALKÁCH
VÁS SRDEČNĚ ZVOU

MALÁ JOSEFOVSKÁ SLAVNOST

21. 6. 2025 OD 14:00 - 22:00 HODIN

NA PARKOVIŠTI U OBČERSTVENÍ
NA ŠPALKÁCH (RUDÉ ARMÁDY 109, JOSEFOV)

Program slavnosti:

- 14:00 - dětská diskotéka DJ MEDY
- 15:00 - kouzelnické vystoupení pro děti Jakub Michal
- 16:00 - písničkář Yára
- 17:00 - hudební produkce DJ MEDY
- 18:00 - hudební vystoupení Barča s Otcom
- 19:30 - hudební skupina Láďovo Kvarteto

Diňáčky pro děti DDM Klíč a malování na obličej

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Akce se koná za podpory města **JAROMĚŘ**

Změna programu vyhrazena!

MUSICA SPORCKA

společný koncert
&
Klarinetové kvarteto

10. června
v 18:00 hod.

Městské muzeum
v Jaroměři

Pořádá: ZUŠ F. A. Šporcka, Jaroměř a Městské muzeum v Jaroměři

ZŠ Boženy Němcové a její další akademie

80.-90. LÉTA: RETROBOŽANI

A TROCHA
NOSTALGIE S PRÍMĚSÍ
ŠUSTÁKOVKY

Kdy: čtvrtek 12. 6. 2025 od 18.00
Kde: Městské divadlo Jaroměř

12. 6. PRODEJ VSTUPENEK V DIVADLE V 17.30



JAROMĚŘ

Oživlý Josefov

11. – 12. 7. 2025



11. 7. program na Bastionu IV

**12. 7. program na
Masarykově náměstí,
Bastionu X a Bastionu IV,**

725 759 614 ☎

info@pevnostjosefov.cz @

PevnostJosefov – Bastion No. I a podzemí f

www.pevnostjosefov.cz 🔍

Akce je realizována za finanční podpory
Královéhradeckého kraje.

Jubilejní 10. ročník, ve kterém se můžete těšit na
koncert, loutková a divadelní představení, historický
vojenský tábor, přehlídku zbraní a výstroje armád
napříč stoletími včetně bitevní ukázky.

ZPRAVODAJ č. 6/2025

Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydává Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, Jaroměř.

IČO: 002 72 728, DIČ: CZ 002 72 728.

Vychází 1× měsíčně v nákladu 5500 ks.

Distribuce zdarma. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv.

Registrace: MK ČR E 11964

Odpovědný redaktor: Bc. Lucie Angelika Tykalová «LAT»

Kontakt: redaktor Zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

Telefon: 491 847 162

E-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

Tisk: Tiskárna V & H Print Hlávko, s.r.o.

Distribuce: Česká distribuční, k.s.

Uzávěrka: pro prázdninové vydání je k 15. 6. 2025

Vychází první týden v červnu



Maximální rozsah příspěvků by měl být 40 řádků. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí nutně vyjadřovat názor redakce. Redaktor si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Texty po uzávěrce neprocházejí jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací. Za změny v programech zodpovídají pořadatelé jednotlivých akcí a pořadů.